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HÅNDBOLDKLUBBEN HSR YNGSTE 
”STJERNER”

 
Om fremtidens Mikkel Hansen eller Stine Jørgensen er blandt 

disse HSR U6 og U8 spillere vides jo ikke men de har det super sjovt 
her ved træningen i Hornsyld Idrætscenter.

Foto. Henrik Akselbo

 



2

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Hornsyld
& Trekantens

VVS, BLIK & GRØNNE LØSNINGER

a
p
s

v/Denni Asmussen & Mads Vilhelmsen

Nørregade 44 • 8783 Hornsyld

Tlf. 75 68 71 99
mail@hornsyld-vvs.dk • www.hornsyld-vvs.dk

AUT. VVS-INSTALLATØR
• Alt i VVS, naturgas og fjernvarme
• Blikkenslagerarbejde
• Alternativ energi
• Stokerkedel - træ og piller

Hornsyld Industrivej 37 - 8783 Hornsyld
www.dhp.dk - Tlf. 75 68 72 00
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Hornsyld Industrivej 3B 
8783 Hornsyld

Vi udfører alt inden for VVS
 Privat

 Industri

 Erhverv

Tlf. 75 68 35 04
mail@kr-vvs.dk
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ÅBEN

i din lokale

DK 8783 HORNSYLD . TLF. 75 68 73 11
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Program:
Torsdag den 31. maj
18.00: Gratis fællesspisning i teltet v/Erhvervsforeningen.
Lokalarkivet m/fortællinger fra Hornsyld og Bråskov v/Erik Winther.

Fredag den 1. juni
17.30: Familievenlig vandretur på kløverstien. Start HIC slut Stationsgrunden. 
18.00: Hygge og aktiviteter på Stationsgrunden. Pølser, øl og vand kan købes.
19.00: Ølsmagning præsenteret af Dagli’ Brugsen, Hornsyld.

Lørdag d. 2. juni
v. Hornsyld Idrætscenter, Nørremarksvej 3
08.00: Morgenkaffe, årets Hornsyldborger, amerikansk lotteri.
09-13: Byfest Cup - forboldstævne for U6-U9.
10-13: Ansigtsmaling, træværksted, linedance, springevent fra gymnastikforeningen.
Udstilling af amerikanerbiler/motorcykler fra Horsens Amerikaner klub og Street Hogs. 
11.30: Sørens Safari Show. Musikalsk underholdning for hele familien.
13-14: Oplev amerikansk fodbold ved Horsens Stallions.
14.00: Musik med elever fra Hornsyld skole.

Fugleskydning
13.00: Hovedskydning, serieskydning. 
15.00: Fugleskydning.

19.00: Stor fest i teltet med levende musik fra Take Off. 
Middag med forret, tapas 
og buffet med tre slags kød og diverse tilbehør.

Vi tager imod Mobile Pay og kontanter; men IKKE dankort

Salg
af pulled pork, 

hotwings, ben med salat, 
pølser, popcorn, 

drikkevarer, chips, 
slik m.m. 

hele dagen fra teltet.

Hornsyld og Bråskov
Torsdag, den 31. maj - Lørdag, den 2. juni



6

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Tlf. 7568 8033
hfas@hfas.dk

 Stillads og 
 Totalinddækninger

 Strålevarme gas/vand
 Luftvarme gas/vand
  

Sponsorer på serie 2
 1. Hornsyld Købmandsgaard
 2. Murerfirmaet Brd. Madsen
 3. Murerfirmaet KampBrodersen
 4. Morten Friis
 5. Spar Nord
 6. Murermester Erik Madsen
 7. Spar Hornsyld
 8. Murer og Betonfirmaet Erling Jørgensen
 9. Hornsyld & Trekantens VVS, Blik
 10. Dan Hill Plast
 11. ITL Webbureau
 12. Hornsyld/Barrit El
 13. Murerfirmaet Henning Larsen
 14. Dan Hill Plast

På ryggen over nr: HK Olie
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Hornsyld IF præsenterer: 
 

 
 

TAK FOR SIDST . . . . . ☺ 
 
Også denne gang blev BIERFESTen  en stor succes med fuldt hus  i Hornsyld Idrætscenter. 
 
Fra arrangørerne skal der lyde en stor tak til alle jer, der deltog i festen. Tak fordi I hver især bidrog 
til at gøre det til endnu en fremragende fest. Det er en helt særlig stemning, der opstår, når skønne  
”Heidier” og voksne drenge i ”Lederhosen” giver den fuld gas.  
 
En lige så stor tak skal lyde til alle, der på hjælpersiden eller som sponsorer har gjort det muligt at 
gennemføre festen.  
 
Et par stemningsbilleder fra dette års fest: 
 

  
 
HUSK vi afholder Hornsyld Bierfest igen til næste år . . . den 9. i rækken ☺  
 
Sæt X i kalenderen til LØRDAG DEN 16. MARTS 2019 . . . ! 
 
Vi har igen plads til 725 deltagere ☺ 
 
Billetter sættes til salg hos vores FEST ambassadører i starten af september 2018! 
 
Salgstidspunkt vil blive offentliggjort i HornsyldBladet og på FB: Hornsyld og omegn 
 
 
P.v.a. festudvalget  
Ole Simonsen 
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Årsberetning Hornsyld Idrætsforening 2017
Året 2017 har været et spændende – stabilt 
og aktivt år for Hornsyld Idrætsforening, alle 
har fortsat det gode frivillige arbejde og der-
ved bidraget til den sportslige udviklingen i 
hele foreningen.

Volleyball-afdelingen fastholdt pladsen i 2. 
division for herrer, samt har jyllandsserie 
hold i både damer og herrer, ungdomshol-
dene er der også fint gang i.

Gymnastikafdelingen har Bla. afholdt den 
årlige fastelavnsfest med god opbakning, 
desværre giver arrangementet underskud, 
pga. man har valgt fastholde et højt niveau 
mht. underholdning for børnene, det er 
ærgerligt at det giver underskud og har gjort 
det i mange år, og det er vi nødt til at ”kigge 
på” inden der besluttes hvordan arrange-
mentet skal afvikles i 2019. 
Dejligt at der er fremgang i medlemstallet, 
og det skyldes Bla. de nye springfaciliteter. 

Seniorfodbold bevarede på sidste spilledag 
pladsen i serie 2 – rigtig positivt selvom 
det blev afgjort på skrivebordet og ikke på 
græstæppet.
I ungdomsfodbold samarbejdes der på tværs 
af byerne Hornsyld, Stouby, Stenderup og 
Rårup. Der er blevet arbejdet på at etablere 
en fælles ”identitet” på samarbejdet, bla. var 
alle hold med til Lemvig Cup i fælles bus. 
Det bliver spændende at følge udviklingen 
fremadrettet. 
Sport på tværs for seniorer onsdag formid-
dag, styret af Jørn Hansen og Preben Mal-
tesen ”spiller” også bare rigtigt godt, der er 
trængsel på badminton banerne i HIC hver 
onsdag formiddag og de hygger sig.
 
Søndag den 5. februar blev der afholdt 
fælles forenings dag i HIC, alle husets 
brugere havde mulighed for at vise deres 
aktiviteter frem, HIF var tovholder på at 
arrangementet blev afviklet, vi stod også på 
mål for ”økonomien” i projektet, med tilskud 
fra Hedensted Kommune. Det var en rigtig 
god dag, alle aktiviteter under HIF blev vist 
frem og der var pænt besøg i hallen, der blev 
afsluttet med fælles frokost og der var kamp 
både om stolene og maden, dejligt når der er 
opbakning til arrangementerne. Vi kunne 
godt tænke os i HIF at det blev afholdt igen,

dog mener vi at tovholder delen skal gå på 
”skift” blandt foreningerne der bruger HIC 
eller med Hornsyld Idrætscenter som driv-
kraften bag arrangementet.

I den forbindelse fik vi lavet en flot HIF præ-
sentations folder, med vort værdi grundlag 
på forsiden – Idræt for alle. Et godt værktøj 
som præsentation af HIF, og for evt. nye 
medlemmer eller tilflyttere til byen, den gi-
ver god information, tak til Mads for at være 
tovholder på HIF folderen.

Hornsyld Bladet, har Birgit Terkildsen fra 
Sense på Søndergade i Hornsyld distribueret 
i 2017, en stor tak til Birgit for at påtage 
sig den opgave med godt humør og positiv 
energi.
Annoncørerne i bladet, der trofast har bak-
ket op i mange år skal også have en stor 
tak for ”loyaliteten” over for bladet, uden 
annoncører ingen Hornsyld Blad.
Hornsyld Bladet – Sporten har 50 års jubi-
læums år i 2018 – fantastisk præstation og 
der skal lyde en speciel stor tak til 2 personer 
i den forbindelse, Tommy Poulsen og Aase 
Harfeld, de har begge været med i alle 50 
år, helt fantastisk præstation, mange tak for 
indsatsen igennem årene, derudover skal der 
også lyde en tak til det øvrige blad udvalg for 
indsatsen. 
I HIF hovedbestyrelse syntes vi at, Hornsyld 
og omegn kan være stolte på hele områdets 
vegne, at have et så præsentabelt og profes-
sionelt Hornsyld blad – det er god ”branding” 
af Hornsyld området.
Juni udgaven af Hornsyld Bladet bliver et 
”jubilæums nummer”, som blad udvalget 
har spændende ideer til hvordan det skal 
præsentere Hornsyld og omegn igennem 50 
år, så vi kan helt sikkert glæde os til at jubi-
læumsnummeret af Hornsyld Bladet ”lander 
i vores postkasse” og digitalt på Hornsyld.dk. 

Den verdensberømte Hornsyld Beerfest var 
også en stor succes i 2017, udsolgt igen, en 
stor tak til arrangørerne, der også er med 
til ”brande” Hornsyld langt uden for by 
grænsen.  Juelsminde IF var og hjælpe os 
om natten med oprydning, tilsvarende var vi 
nede og hjælpe Juelsminde IF ifm. oprydnin-
gen til Havnefesten, dejligt at vi kan hjælpe 
hinanden på Event siden. 
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Årets julekalender er også blevet solgt i 
2017, en stor tak til dem der sørger for at 
sælge annoncer og til de enkelte afdelinger 
for salget af julekalenderen. 
I 2017 havde vi ikke besøg af ”sætte nissen”, 
tak til alle der støttede op og købte en jule-
kalender i 2017, ærgerligt med de skuffede 
børn og forældre sidste år, vi vil helst sælge 
”gode oplevelser”   i HIF regi.  Overskuddet 
fra julekalenderne giver mulighed for at de 
enkelte afdelinger kan vedligeholde eller 
udvikle deres aktivitets niveau. 
 
I 2017 var vi 544 aktive medlemmer – hvoraf 
375 var under 25 år. 

Vores samarbejdspartner i HIC har vi haft 
en del ”snak” med i årets løb – primært pga. 
det nye springcenter, vi har indsamlet ca. 
700.000 kr. til det nye springcenter, HIC 
”presser” os til at skaffe flere penge i tilskud 
til faciliteterne, det er svært at søge fonde 
mv. når byggeriet er afsluttet. Men vi har 
lovet dem at holde fokus på indsamling af 
midler til projektet fremadrettet. Der vil 
bla ifm. byfesten den 2. juni blive afholdt et 
”spring event” hvor der ”springes” penge ind 
til formålet, det skal nok blive spændende.
Trods ”presset” fra HIC skal der lyde en tak 
for samarbejdet.

2017 blev 2. sæson med gratis haltimer, sta-
dig et meget positivt tiltag, ”konsekvenserne” 
kan vi nok ikke helt aflæse endnu, men der 
skal igen lyde et ”mange tak”  - fra Hornsyld 
IF side til denne beslutning, jo mindre ”ad-
ministration” og jo bedre betingelser at drive 
idrætsforening på – det er et  mål for os alle 
frivillige idrætsledere.

Understøtning af de enkelte afdelinger 
har altid været et af vores focus områder i 
hovedbestyrelsen, i 2017 har vi ydet støtte 
til gymnastikafdelingens afvikling af 
fastelavnsfest, senior fodbolds forplejning 
til træningsstart og reparation af diverse 
materiel. Ungdomsfodbold har fået støtte 
til deres nye fælles beklædning, derudover 
har  ungdom og seniorfodbold afholdt et 
fælles arrangement som vi også har ydet 
tilskud til.
AC Horsens har vi også støttet med 
5.000,00 kr. til deres ungdomsafdeling, 

ifm. redningsaktionen for 3 år siden, så er 
den ”forpligtelse” udløbet.
I alt har vi uddelt ca. kr. 4.000,00 i 2017 i 
egne rækker , dejligt at det er muligt for 
os at understøtte de aktiviteter der er i de 
enkelte afdelinger.

Årets leder i Hornsyld IF.
Kenneth Ivanhoe Andersen -  fra ungdoms-
fodbold:
Kenneth har været aktiv i ungdomsfodbold i 
mange år som både træner og leder.
Kenneth har udviklet sig ekstremt positivt 
igennem årene, startede som ”forældre 
træner”, men har siden bygget en træner 
uddannelse på, så han i dag er en kompetent 
fodboldtræner. Der dog stadig vægter det 
sociale meget højt.
Han har været kampfordeler og ansvarlig 
for hjemmesiden i ungdo msfodbold igennem 
mange år, to ekstremt vigtige poster i en 
forening.
I 2017 har Kenneth ligeledes været en af 
drivkræfterne i at skaffe sponsorer til fælles 
spilletøj  til det ”nye”  hold samarbejde i 
ungdomsfodbold.
Der har også lige været tid til familie for-
øgelse også, tillykke med det herfra. 
Vi håber at  Kenneth fortsætter sit store 
engagement I og omkring klubben i mange 
år endnu.
Tillykke til Kenneth en fantastisk positiv 
ildsjæl der virkelig gør en forskel.

I 2018 vil vi  i hovedbestyrelsen bla. have 
fokus på, understøtning til de enkelte 
afdelinger, de sportslige resultater, medlems-
fastholdelse, leder-rekruttering, Hornsyld 
Bladet,  ny persondataforordning, fortsat 
indsamling af økonomiske midler til det 
nye springcenter, ”så” de første ”frø” til at få 
træningsbanen mod tværvej ”udviklet” til en 
kunstgræsbane, samt Conventus.

Endnu engang tak til alle for deres indsats 
i 2017. 

Husk det er jer som ildsjæle der gør den 
store forskel. 

HIF Hovedbestyrelse 
V/Formand Henrik Jørgensen
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Enghøjs AutoværkstedEnghøjs Autoværksted

Tlf. 75 68 73 18
enghojsauto.dk

Vi værner om det gode tillidsforhold til vores kunder

 Online booking
 Privat- og erhvervsbiler

 Lav timepris
 Højt serviceniveau

se mere på 
www.elogicsystems.dk

ElogicSystems[90x120mm]-black.indd   1 08-03-2018   11:09:54



13

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Temadag på Hornsyld skole.
Torsdag den 1/3 var der temadag for alle klasser på Hornsyld skole. Det var en 
dag med både førstehjælpskursus og færdselslære.
Dagen var tilrettelagt i samarbejde med Ungdomsskolens SSP koordinator Lone 
Toft Jensen, og vores landbetjent Søren Vind.
Det blev i 2005 lovpligtigt, at man har førstehjælp i folkeskolen, derfor valgte vi 
at sætte en hel dag af, så vi kunne fordybe os i emnet. Det var en dag med god 
blanding af teori og praksis.
Grundet det dårlige (kolde) vejr, havde vi opstillet en indendørs cykelbane. Alle 
elever var igennem banen på cykel eller løbehjul – det var sjovt synes de. Der var 
også teoretiske oplæg om, hvordan man bedst forholder sig i trafikken. Færdsels-
lære blev afsluttet ved et oplæg af landbetjent Søren Vind.

Førstehjælpen var en god blanding af teori og praksis. Eleverne fik viden om hvad 
man gør i forskellige situationer f.eks. ved næseblod, fremmedlegeme i øjet, 
behandling af sår& forbrændinger, brud på arm/ben osv. Efterfølgende fik alle 
elever undervisning i stabilt sideleje.

Der blev uddelt diplomer til alle for gennemførelse af dagen.
Evalueringen blandt eleverne var positiv. De fleste udtalte, at nu var de mere 
trygge, hvis de stod og skulle hjælpe en der var kommet til skade. Og hos de 
mindste klasser var de mest optaget af at de måtte cykle indenfor på skolen.
Bestemt en dag vi vil gøre om inden for de næste år!

	

Temadag	på	Hornsyld	skole.	

Torsdag	den	1/3	var	der	temadag	for	alle	klasser	på	Hornsyld	skole.	Det	var	en	dag	med	både	
førstehjælpskursus	og	færdselslære.	

Dagen	var	tilrettelagt	i	samarbejde	med	Ungdomsskolens	SSP	koordinator	Lone	Toft	Jensen,	og	vores	
landbetjent	Søren	Vind.	
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Temadag	på	Hornsyld	skole.	

Torsdag	den	1/3	var	der	temadag	for	alle	klasser	på	Hornsyld	skole.	Det	var	en	dag	med	både	
førstehjælpskursus	og	færdselslære.	

Dagen	var	tilrettelagt	i	samarbejde	med	Ungdomsskolens	SSP	koordinator	Lone	Toft	Jensen,	og	vores	
landbetjent	Søren	Vind.	

Det	blev	i	2005	lovpligtigt,	at	man	har	førstehjælp	i	folkeskolen,	derfor	valgte	vi	at	sætte	en	hel	dag	af,	så	vi	
kunne	fordybe	os	i	emnet.	Det	var	en	dag	med	god	blanding	af	teori	og	praksis.	

Grundet	det	dårlige	(kolde)	vejr,	havde	vi	opstillet	en	indendørs	cykelbane.	Alle	elever	var	igennem	banen	
på	cykel	eller	løbehjul	–	det	var	sjovt	synes	de	J.	Der	var	også	teoretiske	oplæg	om,	hvordan	man	bedst	
forholder	sig	i	trafikken.	Færdselslære	blev	afsluttet	ved	et	oplæg	af	landbetjent	Søren	Vind.	

	 																																																																							 	
Førstehjælpen	var	en	god	blanding	af	teori	og	praksis.	Eleverne	fik	viden	om	hvad	man	gør	i	forskellige	
situationer	f.eks.	ved	næseblod,	fremmedlegeme	i	øjet,	behandling	af	sår&	forbrændinger,	brud	på	
arm/ben	osv.	Efterfølgende	fik	alle	elever	undervisning	i	stabilt	sideleje.	

																																																																										 	
Der	blev	uddelt	diplomer	til	alle	for	gennemførelse	af	dagen.	

Evalueringen	blandt	eleverne	var	positiv.	De	fleste	udtalte,	at	nu	var	de	mere	trygge,	hvis	de	stod	og	skulle	
hjælpe	en	der	var	kommet	til	skade.	Og	hos	de	mindste	klasser	var	de	mest	optaget	af	at	de	måtte	cykle	
indenfor	på	skolen	J.	

Bestemt	en	dag	vi	vil	gøre	om	inden	for	de	næste	år!	

	

Temadag	på	Hornsyld	skole.	

Torsdag	den	1/3	var	der	temadag	for	alle	klasser	på	Hornsyld	skole.	Det	var	en	dag	med	både	
førstehjælpskursus	og	færdselslære.	

Dagen	var	tilrettelagt	i	samarbejde	med	Ungdomsskolens	SSP	koordinator	Lone	Toft	Jensen,	og	vores	
landbetjent	Søren	Vind.	

Det	blev	i	2005	lovpligtigt,	at	man	har	førstehjælp	i	folkeskolen,	derfor	valgte	vi	at	sætte	en	hel	dag	af,	så	vi	
kunne	fordybe	os	i	emnet.	Det	var	en	dag	med	god	blanding	af	teori	og	praksis.	

Grundet	det	dårlige	(kolde)	vejr,	havde	vi	opstillet	en	indendørs	cykelbane.	Alle	elever	var	igennem	banen	
på	cykel	eller	løbehjul	–	det	var	sjovt	synes	de	J.	Der	var	også	teoretiske	oplæg	om,	hvordan	man	bedst	
forholder	sig	i	trafikken.	Færdselslære	blev	afsluttet	ved	et	oplæg	af	landbetjent	Søren	Vind.	

	 																																																																							 	
Førstehjælpen	var	en	god	blanding	af	teori	og	praksis.	Eleverne	fik	viden	om	hvad	man	gør	i	forskellige	
situationer	f.eks.	ved	næseblod,	fremmedlegeme	i	øjet,	behandling	af	sår&	forbrændinger,	brud	på	
arm/ben	osv.	Efterfølgende	fik	alle	elever	undervisning	i	stabilt	sideleje.	

																																																																										 	
Der	blev	uddelt	diplomer	til	alle	for	gennemførelse	af	dagen.	

Evalueringen	blandt	eleverne	var	positiv.	De	fleste	udtalte,	at	nu	var	de	mere	trygge,	hvis	de	stod	og	skulle	
hjælpe	en	der	var	kommet	til	skade.	Og	hos	de	mindste	klasser	var	de	mest	optaget	af	at	de	måtte	cykle	
indenfor	på	skolen	J.	

Bestemt	en	dag	vi	vil	gøre	om	inden	for	de	næste	år!	

	

Temadag	på	Hornsyld	skole.	

Torsdag	den	1/3	var	der	temadag	for	alle	klasser	på	Hornsyld	skole.	Det	var	en	dag	med	både	
førstehjælpskursus	og	færdselslære.	

Dagen	var	tilrettelagt	i	samarbejde	med	Ungdomsskolens	SSP	koordinator	Lone	Toft	Jensen,	og	vores	
landbetjent	Søren	Vind.	

Det	blev	i	2005	lovpligtigt,	at	man	har	førstehjælp	i	folkeskolen,	derfor	valgte	vi	at	sætte	en	hel	dag	af,	så	vi	
kunne	fordybe	os	i	emnet.	Det	var	en	dag	med	god	blanding	af	teori	og	praksis.	

Grundet	det	dårlige	(kolde)	vejr,	havde	vi	opstillet	en	indendørs	cykelbane.	Alle	elever	var	igennem	banen	
på	cykel	eller	løbehjul	–	det	var	sjovt	synes	de	J.	Der	var	også	teoretiske	oplæg	om,	hvordan	man	bedst	
forholder	sig	i	trafikken.	Færdselslære	blev	afsluttet	ved	et	oplæg	af	landbetjent	Søren	Vind.	

	 																																																																							 	
Førstehjælpen	var	en	god	blanding	af	teori	og	praksis.	Eleverne	fik	viden	om	hvad	man	gør	i	forskellige	
situationer	f.eks.	ved	næseblod,	fremmedlegeme	i	øjet,	behandling	af	sår&	forbrændinger,	brud	på	
arm/ben	osv.	Efterfølgende	fik	alle	elever	undervisning	i	stabilt	sideleje.	

																																																																										 	
Der	blev	uddelt	diplomer	til	alle	for	gennemførelse	af	dagen.	

Evalueringen	blandt	eleverne	var	positiv.	De	fleste	udtalte,	at	nu	var	de	mere	trygge,	hvis	de	stod	og	skulle	
hjælpe	en	der	var	kommet	til	skade.	Og	hos	de	mindste	klasser	var	de	mest	optaget	af	at	de	måtte	cykle	
indenfor	på	skolen	J.	

Bestemt	en	dag	vi	vil	gøre	om	inden	for	de	næste	år!	



14

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD EL ApS
Møllevej 1 - 8783 Hornsyld - Tlf. 75 68 77 55

BARRIT EL
Tlf. 75 69 13 77

Se også internet:
www.hornsyldel.dk

Industrivej 17 - 8783 Hornsyld
Tlf. 75 68 71 55

v/Cathrine & Dennis Ladegaard - Apotekerbakken 24, 8783 Hornsyld - mail@hornsyldslagter.dk - www.hornsyldslagter.dk

 
 

Beachvolley . . . . for sjov ☺ 
 

Lørdag den 2. juni 2018 kl. 13.30 – 16.00 
 

I forbindelse med Hornsyld byfest 2018 arrangerer Hornsyld volleyball 
mulighed for at spille ’beachvolley’ ved Hornsyld Idrætscenter. 
 
Vi stiller baner op på græsunderlag med afmærkning, net og bolde. 
 
Så prøv at samle nogle stykker fra familien, naboerne, vennekredsen 
(gerne 3 og maks. 6 spillere pr. hold), der kunne tænke sig at hygge 
sig med lidt volleyball for sjov i det fri. 
 
Tilmelding til Poul Anker Frederiksen: paf@ramboll.dk senest 26. maj 
2018 
 
Det er gratis at deltage; og alle er velkomne 😊😊

Voksne/børn – øvede/uøvede – kvinder/mænd 
 
Hvis der er tilstrækkelig med tilmeldte hold opdeles der i puljer. 
Der vil være en repræsentant fra Hornsyld volleyball tilstede under 
arrangementet. 
 
HVIS vejret ikke er med os og der evt. bliver regnvejr eller stærk 
blæst kan det blive nødvendigt at aflyse arrangementet. 
 

Håber vi ses  
 
Med sportslig hilsen Hornsyld Volleyball 
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KLUB HORNSYLD (UNGDOMSKLUBBEN) 
NØRREMARKSVEJ 3, TLF. 79 83 31 14  

HJEMMESIDE: www.hed-ungdom.dk 
ÅBNINGSTIDER: TIRSDAG OG TORSDAG 

FRA KL. 18:30 TIL KL. 21:00 
 

Foråret er endelig ved at give os flere lyse timer i døgnet, og vi glæder os til at  
nyde det sammen med de unge mennesker fra Hornsyld og opland.   

 
Vi har netop afholdt Make-up- og Styling med 19 piger, hvor Anette 

Sønderskov, fra FRISØRVÆRKSTEDET her i Hornsyld, var og vise nogle  
gode ideer til opsætning af hår til dagligt og til fester.  

Og Mia og Kristina fra MATAS, Søndergade 45 i Horsens, var også og vise 
makeup til hverdag og fest. Samtidig plejede vores egen Pernille, de unges 

hænder og negle, og lagde en ansigtsmaske. Vi havde en rigtig hyggelig aften. 
Stor TAK til Anette, Mia og Kristina, at de tog sig tid til os.   

Der kan ses flere billeder på vores egen Facebook-side: Klub Hornsyld 
 

Efter alle konfirmationerne holder vi igen PROM-NIGHT, hvor den røde løber 
rulles ud, og der bliver taget gode billeder af parrene. De unge skal komme i 

deres fineste puds, og så skal vi have kåret ”Årets Klubber”, ”Årets Smil” m.m. 
Det plejer at være en rigtig hyggelig aften, hvor vi kigger tilbage på sæsonen. 

 
Vi ved ikke pt. hvornår vi lukker ned for denne sæson, men håber på en masse 

sommeraftener udenfor, hvor både kroppen og lattermusklerne skal røres. 
Så længe der er unge, så holder vi åbent J 

 
Til sidst et stort TILLYKKE på forhånd til årets konfirmander -  

Håber I alle får en dejlig dag. 
 

 J Vi ses i Klub Hornsyld J     
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Sammen når
vi nye mål...

Nørremarksvej 3 • 8783 Hornsyld • Tlf. 7568 7211

Følg os på
facebook
eller
hicenter.dk

• Svømmehal • Dampbad 
• Sauna •  Motionscenter
• Idrætshal • Aktivitetssal
• Indoor Cycling • Sund Café

- masser af nye spænden-
  de hold og tiltag...
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Hornsyld Bridgeklub.  
 

Søndag den 4. marts 2018 afholdt vores årlige klubmesterskab i Multihuset i Stouby 
med 60 deltagere og klubmester blev: Maren Østergaard og Ruth Jørgensen. Et 

særdeles vellykket stævne som sluttede med spisning – som sædvanlig stegt flæsk 
med persillesovs samt æblekage til dessert. 

Der blev spillet i 4 rækker med en pokalvinder i hver rækker, samt vinpræmier 
sponsoreret af TRONIER-NEDBRYDNING til de 3 bedste par i hver række, hvor 

resultaterne blev som følger: 

A-rækken 
1. Maren Østergaard og Ruth Jørgensen 
2. Inger Christiansen og Gunnar Tambo  

B-rækken 
1. Gitte Christensen og Niels Christensen 
2. Inge Lise Lystlund og Benny Lystlund  

C-rækken 
1. Merete Tærsbøl og Ib Tærsbøl 
2. Hans Leth og Hans Jørn Offersen  

D-rækken 
1. Henning B. Nielsen og Morten B. Pedersen 
2. Dorte Thorøe og Henning Thorøe  

Jeg vedhæfter samtidig et foto af klubmestrene samt et foto af alle 
præmiemodtagerne. 
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Opvisning Hornsyld Gymnastikforening
Lørdag d. 10. marts 2018

Hornsyld gymnastikforening har afholdt den årlige opvisning lørdag d. 10. 
marts. Alle vores 7 hold var på gulvet og alle hold lavede nogle utroligt flotte 
opvisninger. Vi havde desuden besøg af 2 gæstehold. Talentholdet fra Heden-
sted samt Junior Nord fra DGI Sydøstjylland. Vi har haft godt 200 gymnaster 

i denne indeværende sæson 2017/2018 på vores 7 hold. Igen i år laver vi 
sommerspring for spring 2-4 samt juniorspringholdet. Dette starter tirsdag d. 

3. april til og med d. 8. maj. 
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Forældre/Barn	Holdet		

	
	
	

	

	

	

Forældre/Barn	Holdet		

	
	
	

	

	

	

Forældre/Barn	Holdet		
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Forældre/Barn Holdet

Drengefræs

	
	
	

	

											

Drengefræs		

	
	
	

	

Filurpigerne		
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Filurpigerne

Spring 0-1

	
	
	

	

	

Spring	0-1		

	
	
	

	

Spring	2-4	



23

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Spring 2-4

Juniorspring

	
	
	

	

Juniorspring	

	
	
	

	

	

Motion	for	sjov		
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Motion for sjov

	
	
	

	

NRGi-repræsentantskabsvalget	
Den	15.	januar	til	den	16.	februar	d.å.	blev	der	afholdt	valg	til	repræsentantskabet	i	vores	lokale	el-selskab,	NRGi	i	
”Horsens-området”,	og	resultatet	i	den	gamle	Juelsminde	Kommune	er	nu	offentliggjort,	det	blev:	

Arild	Pedersen,	Barrit:	660	stemmer	
Preben	Straarup,	Juelsminde:	657	stemmer	
Ebbe	Lohmann	Madsen,	Bjerre:	557	stemmer	
Jens	Bak-Andersen,	Stouby:	526	stemmer	
___________________________________________	

Poul-Erik	Søndergård-Petersen,	Stouby:	311	stemmer	

Da	der	skulle	vælges	4	repræsentanter	i	vores	område,	blev	det	dermed	de	4	øverste,	der	kom	ind.	
Tidligere/hidtidige	repræsentantskabsmedlem	Jørn	Blume	Schmidt,	Juelsminde	har	valgt	at	trække	sig	og	anbefalede	
Preben	Straarup,	som	altså	kom	ind	med	næstflest	stemmer.	
	
De	afgivne	antal	stemmer	her	(526-660)	på	de	4	valgte	kandidater	er	blandt	de	højeste	i	”Horsens-området”.	
Stemmeprocenten	i	vores	område	blev	denne	gang	dog	kun	den	næsthøjeste,	18,18%	(mod	18,97%	i	Dagnæs,	Tyrsted,	
Glud,	Snaptun-området).	

Tak	til	alle,	der	stemte	på	mig	–	jeg	varetager	jeres	interesser	i	NRGi’s	repræsentantskab.	

Ebbe	Lohmann	Madsen		
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Lokalarkivet for Nebsager Sogn. 
Fortælling om personer og bygninger i sognet. 

 
Søndergade 54. 
Karetmageren. 
Matr. nr. 34. 
 
Dette fortalt af Aage Christensen: 
I 1860 solgte Christian Eriksen til hjulmand Niels Hansen og hans kone 
Katrine, der kom hertil fra Krenkerup på Fyn.                                                  
 
De boede i et lille lerklinet bindingsværkshus. 
 
Deres datter, Marie, blev gift med karetmager Christian Christensen. 
De rev det gamle hus ned og byggede et nyt i 1885, hvor der både 
var beboelse og værksted. Dette hus lå tæt op til bødkerens hus. 
  
I 1912 blev de 2 huse bygget sammen og der kom kvist på over det 
sammenbyggede stykke. I 1937 overtog karetmageren hele huset. 
 
 

 
B597b. Søndergade 56. Optaget 2007. Foto: GN. 
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Karetmagerparret havde 5 børn: Amalie, født 1891, Niels Peder, født 
1898, Katrine, født 1901, Otto, født 1904 og Aage, født 1907.  
 
 
I huset havde Amalie systue - hun var uddannet dameskrædderinde, og 
det var hos hende, damerne kom, når de fine kjoler skulle sys.   
 
 
I hendes regnskabsbog kan man se, at syning af en lang kjole, incl. 
broderi, lynlås, knapper m.m. kostede 50 kr.                                                                              
 
Laura Sørensen, Rårup, har fortalt, at da hun var i lære hos Amalie 
Christensen i 1945, var der 5 syersker ansat. 
Moderen, Marie hjalp til - hun syede bl.a. veste for skrædder Laurs 
Sørensen, samt havde fransk vaskeri.  
                                                                                                                                        
I Værkstedet fremstillede man først og fremmest vognhjul. Nav og 
eger af egetræ og fælge af bøgetræ - de lavede det hele selv.  
Af andre arbejdsopgaver kan nævnes: lastvognslad, sækkevogne til 
D.S.B., samt diverse bestillingsopgaver til egnens landmænd.  
 
 
 

 
B389b. Aage Christensen i gang på værkstedet. 
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I 1959 begyndte de fremstilling af flagknapper til Hedeselskabet i 
Brande. De gjorde de 35 år frem, og det blev i tidens løb til ca. 
50.000, fortalte Aage.                            Virksomheden havde en stor 
kundekreds i hele Bjerre Herred. 
 
Chr. Christensen født 1865, afgik ved døden i 1955    Marie født 
1863, afgået ved døden i 1947. 
 
I 1944 overtog de to sønner, Aage og Peder (Niels Peder), 
forretningen, og to år efter byggede de nyt værksted. Det gav 
betydelig mere plads i stuehuset.  
 
Efter Peders død i 1983 fortsatte Aage med at arbejde på værkstedet 
i mindre grad. Amalie døde i 1984, så Aage gik alene i det store hus til 
han i 1995 flyttede på plejehjemmet "Møllevang", hvor han døde i 
1998. 
 

 
Optaget 1995. Foto: GN 

 

I 1999 blev huset solgt til Else Marie Kjær Braune og Jan Braune. 
Skødedato: 09.09.1999. 
Kilde: ois.dk 
 

	
	



28

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Derfor skal du vælge 
Nybolig Hornsyld 
Nybolig Hornsyld er en del af Dan-
marks største Nybolig mægler. 
Vi er en stærk lokal forankret 
mæglerbutik. Vi har et stort lokal-
kendskab  i og omkring Hornsyld. 
Sammen med et stærk brand, stor 
markedsandel, flotte materialer og 
god kundetilfredshed, er vi klar til at 
hjælpe dig hele vejen med at sælge 
din bolig

Kontakt os på 7568 7655
Hanne Rohde
Mobil: 2152 2280
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god kundetilfredshed, er vi klar til at 
hjælpe dig hele vejen med at sælge 
din bolig

Kontakt os på 7568 7655
Hanne Rohde
Mobil: 2152 2280
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MØLLEVEJ 2 - HORNSYLD - TLF. 75 68 70 53

HORNSYLD

POSTHUSET
ER ÅBENT

MANDAG-FREDAG
KL. 14.00-17.00

ÅBENT
ALLE UGENS

7 DAGE
KL. 8.00-20.00

HUSK!
ALTID ET

GODT TILBUD
PÅ VIN - ØL

Bøgeskovvejen 10, Nebsager, 7130 Juelsminde

Tlf. 75 68 89 89 - Bil 21 60 11 44

v/Søren Lund

Alt malerarbejde udføres:
• Nybyggeri • Facader • Gulve
• Store og små private opgaver

Din lokale
malermester

HORNSYLD
MALERFIRMA
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Efter generalforsamlingen ser bestyrelsen i Hornsyld Borgerforening således ud: 

 
Formand: 
Christian Mortensen 
Vestergårdsmarken 32, 8783 Hornsyld 
23 68 96 61 
Mail: chmor82@gmail.com  
 
Næstformand:  
Reimer Andersen 
Tværvej 19, 8783 Hornsyld 
30 64 29 74 
Mail: reimerandersen@yahoo.com  
 

Sekretær: 
Michael Hillestrøm Jensen 
Søndergade 27, 8783 Hornsyld 
25 38 35 76 
Mail: mhn.jensen@gmail.com  
 
Kasserer:  
Hanne Sørensen  
Skovalle 12, 8783 Hornsyld 
20 78 70 16 
Mail: skovalle12@gmail.com 
 
PR-ansvarlig: 
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
22 17 36 71 
Mail: rasmusohansen@hotmail.com 
 
Bestyrelsesmedlem:  
Finn Lykke 
Fabrikvej 21, 8700 Horsens 
20 68 01 28 
Mail: f.lykke@hotmail.dk  
  
Bestyrelsesmedlem:   
Ulrich Krogh 
Grønningen 34, 8783 Hornsyld 
60 13 41 15 
Mail: ulrichkrogh@hotmail.com 
	



31

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Efter generalforsamlingen ser bestyrelsen i Hornsyld Borgerforening således ud: 

 
Formand: 
Christian Mortensen 
Vestergårdsmarken 32, 8783 Hornsyld 
23 68 96 61 
Mail: chmor82@gmail.com  
 
Næstformand:  
Reimer Andersen 
Tværvej 19, 8783 Hornsyld 
30 64 29 74 
Mail: reimerandersen@yahoo.com  
 

Sekretær: 
Michael Hillestrøm Jensen 
Søndergade 27, 8783 Hornsyld 
25 38 35 76 
Mail: mhn.jensen@gmail.com  
 
Kasserer:  
Hanne Sørensen  
Skovalle 12, 8783 Hornsyld 
20 78 70 16 
Mail: skovalle12@gmail.com 
 
PR-ansvarlig: 
Rasmus Ole Hansen 
Søndergade 44, 8783 Hornsyld 
22 17 36 71 
Mail: rasmusohansen@hotmail.com 
 
Bestyrelsesmedlem:  
Finn Lykke 
Fabrikvej 21, 8700 Horsens 
20 68 01 28 
Mail: f.lykke@hotmail.dk  
  
Bestyrelsesmedlem:   
Ulrich Krogh 
Grønningen 34, 8783 Hornsyld 
60 13 41 15 
Mail: ulrichkrogh@hotmail.com 
	

Suppleanter: 
Torben Sørensen  
Vestergårdsmarken 54, 8783 Hornsyld 
60 21 25 72 
Mail: majbritogtorben@gmail.com 
 
Tommy Bech 
Nørregade 21, 8783 Hornsyld 
20 92 35 65 
t.bech@privat.dk  
  
Udlejning at telt, borde og stole: 
Finn Lykke - 20 68 01 28 – mail: hornsyld.borgerforening@gmail.com  
 
 
 

KONTINGENT 
 

Indbetaling af kontingent til Hornsyld Borgerforening 
kan ske på: 
reg.nr.:   7160 
konto:   1541932 
 
Mobilepay 20 78 70 16 – husk at påføre adressen 
 
Eller kontant i postkassen Skovalle 12, 8783 Hornsyld, med oplysning om navn 
og adresse 
 
Husstand  kr. 100,00 
Enlig  kr.   50,00 
 
Bedes betalt inden 30. april. 
 
Vil du fremover have opkrævning af kontingentet pr. mail, så send en mail 
til: hornsyld.borgerforening@gmail.com 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Butikker og detail 

 
Ann Worm’s Blomster og 
Brugskunst 

Bredmadevej 1 
Hornsyld 

Tlf 20 68 81 91 

Boje Gardiner Bjerrevej 332 
Hornsyld 

Tlf 75 68 13 22 

Fantomshops.dk Jordemodervej 7 
Hornsyld 

Tlf 76 82 20 10 

Dagli’ Brugsen Møllevej 2 
Hornsyld 

Tlf 75 68 70 53  

Frisørværkstedet Apotekerbakken 18 
Hornsyld 

Tlf 75 68 88 00 

Hornsyld Apotek Apotekerbakken 23 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 44 

Hornsyld 
Købmandsgaard A/S 

Nørregade 28 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 00 

Hornsyld 
Slagterforretning 

Apotekerbakken 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 70 17 

Bjerre Kød  Bjerrevej 346 
Hornsyld 

Tlf 75 68 15 11 

Sydbank Odelsgade 11 A, 
Juelsminde 

Tlf 74 37 75 70 

Spar Hornsyld Apotekerbakken 4 
Hornsyld 

Tlf 75 68 75 51 

Laasby A/S  
Hornum  

Bråskovvej 63 
Hornsyld 

Tlf 75 68 74 55 

LR- Hille Eliselunden 16 
Hornsyld 

Tlf 24 66 31 24 
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Detail og service 
 

Bonefeld og  Bystrup A/S 
 

Søndergade 25 
Hornsyld 

Tlf 76 28 60 60 

Sense hos Birgit Søndergade 53 C 
Hornsyld 

Tlf 40 81 89 94 

Enghøjs Autoværksted  Bråvej 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 73 18 

Hornsyld Bilcenter  Hornsyld Industrivej 
1, Hornsyld 

Tlf 75 68 76 11 

Nybolig Hornsyld Møllevej 18 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 55 

RTK Auto Hornsyld Industrivej 
29, Hornsyld 

Tlf 40 18 86 31 

Tandlægehuset i 
Hornsyld  

Apotekerbakken 6 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 23 

Mika Græs Nebsager Kirkevej 
12,  Hornsyld 

Tlf 22 12 89 89 

Klip og Fræs Hornsyld Industrivej 
7,  Hornsyld 

Tlf 51 23 65 32 

LET Kommunikation  L’hombrevej 4 
Hornsyld 

Tlf 20 23 58 15 

Lægerne Egevej 
 

Egevej 7 A 
Hornsyld 

Tlf 75 68 74 33 

Roesgaard & Partners 
 

Sønderbrogade 16 
Horsens 

Tlf 75 62 99 99 

Lars’ Køreskole Overvej 22, 
Vrigsted 

Tlf 20 81 08 35 
 

Lindstrøm Hyllerødvej 8, 
Hornsyld 

Tlf 52 39 65 00 

Hornsyld Idrætscenter Nørremarksvej 3 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 11 

Spahan Massage Overvej 22 
Vrigsted 

Tlf 20 89 35 52 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Håndværkere 

 
Hornsyld 
Entreprenørforretning 

Bjerrevej 383 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 70 
 

Murer og Betonfirmaet 
Erling Jørgensen A/S 

Industrivænget 2 
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 44 

Eslund Husreparation Industrivænget 1 
Hornsyld 

Tlf 75 68 51 29 

Murerfirmaet   
Morten Friis A/S 

Hornsyld Industrivej 
17, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 55 

Hans Ikjær Entreprenør- 
forretning  ApS 

Industrivænget 7 
Hornsyld 

Tlf 75 68 50 58 

HC Køleteknik ApS Nørregade 33 
Hornsyld 

Tlf 76 83 81 19 

Helge Frandsen A/S Hornsyld Industrivej 
5, Hornsyld 

Tlf 75 68 80 33 

Hornsyld – Barrit El Møllevej 1  
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 55 

Hornsyld Smede- og 
Maskinværksted ApS 

Søndergade 62 
Hornsyld 

Tlf 75 68 76 99 

Hornsyld og Trekantens 
VVS ApS 

Nørregade 44 
Hornsyld 

Tlf 75 68 71 99 

Aktivslivern.dk Bøgeskovvejen 11, 
Hornsyld 

Tlf 75 82 41 11 

Murerfirmaet  
Henning Larsen ApS 

Hornsyld Industrivej 
31, Hornsyld 

Tlf 75 68 77 90 

Automatik Service 
Hornsyld 
 

Søndergade 23, 
Hornsyld 

Tlf 75 68 71 66 
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Håndværkere 
 

Runtek Søndergade 23 
Hornsyld 

Tlf 20 16 30 08 
 

Jørgen Bojsen Jensen 
Tømrerforretning 

Kildevangen 16 
Hornsyld 

Tlf 20 29 58 85 

Entreprenør K. P. Marsh 
Aps 

Bjerrevej 352 
Hornsyld 

Tlf 40 27 13 87 

TS Maskiner Hornsyld 
ApS 

Søndergade 53 A 
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 47 

Murerfirmaet Brdr. 
Madsen 

Bjerrevej 347 
Hornsyld 

Tlf 21 47 49 61 

Murerfirmaet Erik 
Madsen  

Bjerrevej 347 
Hornsyld 

Tlf 75 68 15 85 

KR VVS Teknik Hornsyld Industrivej 
3 B, Hornsyld 

Tlf 75 68 35 04 

Agerskovs Efterfølgere 
ApS 

Grønningen 48 
Hornsyld 

Tlf 21 70 15 55 

Breth 
Entreprenørforretning  

Skerrildgårdvej 10 
Barrit 

Tlf 22 70 05 67 

Hornsyld Malerfirma Bøgeskovvejen 10 
Juelsminde 

Tlf 75 68 89 89 

Murerfirmaet Hillestrøm Søndergade 27 
Hornsyld 

Tlf 25 38 35 76 

Bjerre El ApS 
 

Bjerrevej 338 
Hornsyld 

Tlf 75 68 10 53 

L.C. Gulve 
 

Søndergade 24 
Hornsyld 

Tlf 75 68 72 22 

Sonny Olesen Smede & 
Maskinteknik 

Urlevvej 8 
Hornsyld 

Tlf 22 86 36 46 

Hornsyld 
Vinduespolering 
 

Bøgeskovvejen 13 
Hornsyld 

Tlf 75 68 80 91 

Fragtmand Erik Larsen 
 

Hornsyld Industrivej 
27, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 96 
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Hornsyld Erhverv 
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virksomheder 

 
Virksomheder m.m. 

 
Dan-Hill-Plast A/S Hornsyld Industrivej 

37, Hornsyld 
Tlf 75 68 72 00 

EM Fiberglas A/S Hornsyld Industrivej 
20, Hornsyld 

Tlf 75 68 73 11 

Flexa4dreams A/S Hornsyld Industrivej 
4, Hornsyld 

Tlf 76 68 80 55 

Hanja Plast ApS Hornsyld Industrivej 
3, Hornsyld 

Tlf 75 68 83 14 

Hoyos og Søn Bakkevej 3 
Hornsyld 

Tlf 75 68 81 55 

Ejendoms- og 
Handelsselskabet ApS 

Vestergårdsmarken 
54, Hornsyld 

Tlf 75 68 71 99 

Triax DK Bjørnkærvej 3, 
Hornsyld 

Tlf 76 82 22 00 

BGI Akademiet Gramvej 3, 
Hornsyld 

75 68 10 22 
 

Bakkevejens 
Zoneterapeut 

Bakkevej 19, 
Hornsyld 

Tlf 28 14 63 69 

HEVI Sugaring Bøgeskovvejen 5, 
Juelsminde 

Tlf 60 15 25 75 

Hornsyld Dyrlæger Bjerrevej 375,  
Hornsyld 

Tlf 75 68 77 00 

Psykoterapeuten 
v. Karen Hessel 

Dalvej 9, Bjerre Tlf 20 73 46 91 

Tirsbæklund Hyllerødvej 2, 
Hornsyld 

Tlf 24 64 41 12 

Elogic Systems 
 

Bjørnkærvej 3, 
Hornsyld 

Tlf 88 20 71 00 
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Nyt fra Hornsyld Erhvervsforening 

Nyt medlem i bestyrelsen 

Bestyrelsen for Hornsyld Erhvervsforening har netop konstitueret sig 
efter generalforsamlingen den 13. marts 2018. Søren Eslund fortsætter 
som formand og Ann Worm som næstformand. 

Der blev valgt et nyt medlem til bestyrelsen, nemlig Kasper 
Christiansen, der er medejer af Jørgen Bojsens Tømrerforretning i 
Hornsyld. Han afløser Anette Sønderskov, FrisørVærkstedet i 
Hornsyld, der ikke ønskede genvalg. 

Fra venstre Dennis Ladegaard (repræsentant i koordinationsudvalget), 
Kasper Christiansen, Liselotte Hillestrøm (sekretær), Birgitte Jeppesen 
(kasserer), Søren Eslund og Lene Tingleff. Ann Worm kunne ikke 
være til stede, da billedet blev taget. 
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Hornsyld Erhverv 
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Har brug for deltidsbrandmænd 

Sydøstjyllands Brandvæsen har hårdt brug for flere deltidsansatte 
brandmænd på Brandstationen i Hornsyld.   

- Vi mangler kræfter, og vi har en bøn til virksomheder og ansatte i 
Hornsyld om at overveje at gå ind i et samarbejde med os, sagde 
Dennis Ottosen, direktør i Sydøstjyllands Brandvæsen, da han deltog i 
Hornsyld Erhvervsforenings generalforsamling den 13. marts. 

Her kom han med indlæg om beredskabet og aktuelle udfordringer. 

- Det er afgørende for os, at vi har tilkaldebrandfolk, som tilkaldes ved 
alarm. Det giver os en stor fleksibilitet, som er utrolig vigtig for os. Det 
har kørt rigtigt godt på denne måde i Hornsyld gennem mange år, men 
nu er vi nået dertil, at der sker et generationsskifte, og vi mangler nye 
folk. 

Dennis Ottosen fremhævede det gode sammenhold, der er blandt 
deltidsbrandmændene. 

- De mødes og spiser sammen en gang om måneden, og det er med til 
at skabe et værdifuldt kammeratskab, som er en kæmpe fordel, når man 
er ude på tjeneste sammen. 
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- Desværre et det svært med rekruttering, og derfor slår vi nu et slag 
for, at virksomhederne også bakker op og går positivt ind i det her. Det 
betyder rigtigt meget, at virksomhederne vil det her og giver 
medarbejderne mulighed for det. 

Dennis Ottosen fortalte på generalforsamlingen om Sydøstjyllands 
Brandvæsen, som består af seks brandstationer i henholdsvis Horsens, 
Hornsyld, Klakring, Hedensted, Tørring og Brædstrup. 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
Leverer materialer til kreative børn i skoler m.v. 

Firmaet AktivSlivern.dk leverer materialer og udstyr til skoler og 
institutioner landet over. 

Det kræver træ, værktøj, maling, stof, garn, læder og meget mere, når 
børn skal være kreative i fag som håndværk&design, sløjd, billedkunst 
eller håndarbejde. Firmaet AktivSlivern.dk sørger for, at skoler og 
institutioner har de relevante materialer og udstyr til rådighed. 

Firmaet leverer bl.a. forskellige standardpakker med trævarer samt 
forskellige materialer til de kreative fag samt hobbyfolket, og har ca. 
10.000 varenumre – lige fra træ, plader og værktøj til strikkepinde, nål 
og tråd, søm og skruer.  

AktivSlivern.dk er en landsdækkende leverandør og har desuden også 
kunder i Nordtyskland og Grønland. Virksomheden ejes og drives af 
Allan og Susanne Juliussen, Bøgeskovvejen 11, Hornsyld. 

Skoler og institutioner kan bestille telefonisk eller direkte på 
hjemmesiden www.aktivslivern.dk. 

Private har også mulighed for at bestille direkte på  hjemmeside. 

Der er ingen udlevering af varer fra firmaets adresse. Vi sørger for at 
produkterne bliver fragtet ud, fortæller Allan, der bl.a. trækker 
produkterne fra et lager i Sverige. 

Større leverancer – dvs. i hele paller, køres ud til skoler, børnehaver 
m.v. med egen lastbil. Det sikrer, at vi har 100% styr på, hvornår og 
hvordan ordrerne leveres. Det sætter vore kunder stor pris på.  Pakker 
m.v. sendes med PostNord eller Danske Fragtmænd. 
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Større leverancer – dvs. i hele paller, køres ud til skoler, børnehaver 
m.v. med egen lastbil. Det sikrer, at vi har 100% styr på, hvornår og 
hvordan ordrerne leveres. Det sætter vore kunder stor pris på.  Pakker 
m.v. sendes med PostNord eller Danske Fragtmænd. 

Allan har inden han blev selvstændig beskæftiget sig med indkøb og 
logistik, senest i Elbodan i Hinnerup.  Han købte firmaet ”Aktiv Træ” i 
Vejle i 2005 og firmaet ”Slivern” i Sønderborg i 2008.  Det blev til 
”Aktiv Slivern.dk”. 
- Vi er en lille niche, og der er få aktører på markedet. Vi har en stor 
viden om, hvad vore kunder ønsker, og hvorledes de får mest muligt ud 
af deres budgetter. 

Vi sætter kundeservice og vejledning i højsædet, og et godt 
indkøbsmæssigt og logistisk set up sikrer vore kunder 
konkurrencedygtige vilkår. 

AktivSlivern.dk v. Allan Juliussen, Bøgeskovvejen 11, Hornsyld, 
Tlf. 7582 4111, kundeservice@aktivslivern.dk, www.aktivslivern.dk 
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Hanja Plast finder altid en løsning 

Virksomheden har specialiseret sig i vakuumformning og 
bearbejdning af plast 

Alsidigheden er stor i firmaet Hanja Plast i Hornsyld, der som 
underleverandør tilbyder hjælp til fremstilling af næsten hvilket som 
helst plast-emne. 
Firmaet er i stand til at deltage i alt, lige fra udvikling og design til 
prøveopstilling og fremstilling af det færdige produkt. Altid med fokus 
på kundens individuelle behov. 
Der fremstilles elementer til båd- og autobranchen, til industri og 
mindre virksomheder samt elementer til forskellige handicap-
hjælpemidler og mange flere. 
Dorthe og Henrik Jensen driver firmaet på Hornsyld Industrivej 3, som 
blev stiftet af hans far, tømrermester Leo Jensen, i Nebel for ca. 30 år 
siden.  

Firmaet flyttede til Hornsyld i 1996 og Henrik overtog i 2006, efter han 
havde været ansat i et par år. Året efter overtog de Siim Plastindustri i 
Hornsyld. 

- Kunden kan komme med en 3d-tegning eller bare en idé, og så får vi 
strikket noget sammen og lavet en prototype. Vi er meget fleksible, og 
vi finder altid frem til en løsning, hvad enten der skal produceres 1.000 
styk eller blot et par stykker. 

- Vi kan udvikle og fremstille formene ud fra en simpel skitse, og vi 
kan tilbyde en proces, der ikke kræver de store startomkostninger, så 
selv mindre serier bliver rentable. 
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- Vi kan udvikle og fremstille formene ud fra en simpel skitse, og vi 
kan tilbyde en proces, der ikke kræver de store startomkostninger, så 
selv mindre serier bliver rentable. 

Hanja Plast løser opgaver inden for plast som vakuumformning, CNC-
bearbejdning, robotfræsning, efterbearbejdning, varmebuk med mere.  
Der lægges vægt på god service og kvalitet - samt hurtig levering til 
tiden.  Firmet har kunder i hele landet samt i Belgien og Holland. 

- Vi kører ud fra det samme idégrundlag som for 30 år siden, hellere 
lille og vågen end stor og doven, siger Henrik, der har én ansat, 
Flemming Nielsen plus det løse og stadig får hjælp af sin far.  

Hanja Plast v. Henrik Tang Jensen, Hornsyld Industrivej 3, 8783 
Hornsyld. 

Tlf. 7568 8314 

info@hanjaplast.dk, www.hanjaplast.dk 
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Fair priser – og en aftale er en aftale 

RTK Auto har altid 25-30 nyere brugte familiebiler på lager 

- Tryghed og tillid i forbindelse med en bilhandel er noget, kunden 
prioriterer højt. Det gør vi rigtigt meget ud af, for det har en stor 
betydning. 
 
Det siger René Theill Kristensen, indehaver af RTK Auto på Hornsyld 
Industrivej 29 i Hornsyld. Han vil gerne være kendt for fair priser – og 
for at en aftale er en aftale. 
 
- Vi er med i konceptet ”100 procent Autotjek”, det er kunderne meget 
glade for. Det handler netop om tryghed og tillid. Det er en 
landsdækkende mærkning godkendt af Autobranchen Danmark, som 
viser, at bilen er fejlfri og i god stand i forhold til årgang og 
kilometertal. Er den kategoriseret som ”100 procent Autotjek”, er der 
tryghed for garanti, sikkerhed og kvalitet, forklarer han. 
 
RTK Auto er desuden medlem af værkstedskæden Autoplus og Dansk 
Bilbrancheråd, hvilket også giver kunden en tryghed for, at tingene er i 
orden. 
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René har drevet virksomheden siden 1999, først i Hedensted og fra 
2006 fra Hornsyld Industrivej, hvor der både er bolig og erhverv. 
 
- Jeg har altid rodet med biler og min far solgte også biler, så det var 
helt naturligt for mig at gå den vej, fortæller han.  

Virksomheden er hovedsagligt bygget op på salg, men der udføres også 
en del værkstedsarbejde, både for private og erhvervskunder.  

- Vi tilbyder lånebil til værkstedskunder, ingen kan jo undvære en bil i 
dag, og det er en god service, som kunderne sætter pris på. 

Ud over indehaveren selv er der to ansatte. Der er lige investeret i nye 
dækmaskiner og afbalanceringsmaskiner samt etableret 400 
kvadratmeter større udstillingsareal med plads til flere biler. 

RTK Auto v. Rene Theill Kristensen, Hornsyld Industrivej 29, 8783 
Hornsyld 

Tlf. 4018 8631, rtkauto@mail.dk, www.rtkauto.dk 
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
 
Målrettet rådgivning til alle kunder 

Roesgaard & Partners lægger vægt på engagement, nærhed og 
opdateret viden 

Roesgaard & Partners er et revisions- og rådgivningshus, der er et 
skridt foran. Vi lægger vægt på engagement, nærhed og opdateret 
viden. 

Det påpeger direktør Jens Roesgaard, som har adskillige kunder i 
Hornsyld-området. 

- Forretningen drives af dygtige og professionelle fagfolk med 
forskellige fagområder. Fælles for dem er, at de alle er rustet til at 
imødekomme markedets krav, så de står klar til at rådgive lige netop 
dig og din virksomhed. Vores fornemmeste opgave er at yde den 
rådgivning, du har brug for. 

- Uanset om det gælder revision, regnskab, skat, anskaffelse af nye IT-
systemer, optimering af dine arbejdsgange eller øvrige 
forretningsmæssige udfordringer, har vi en medarbejder, der kan 
hjælpe dig.  
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Hornsyld Erhverv 

-65 butikker og 
virksomheder 

 
 

- Vi tager udgangspunkt i de udfordringer, der opstår i forbindelse med 
virksomhedens daglige drift, og finder sammen de rette løsninger, 
påpeger Jens Roesgaard. 

Virksomheden beskæftiger 85 medarbejdere, heraf seks 
statsautoriserede revisorer, og er Jyllands hurtigst vækstende 
revisionsvirksomhed. 

Roesgaard & Partners 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Sønderbrogade 16 
8700 Horsens 
Tlf 75 62 99 99 
www.roesgaard.dk  
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ERIK MADSEN ApS
Alt murerarbejde udføres
Tilbud gives

Bjerrevej 347, Bjerre, 8783 Hornsyld

Tlf. 75 68 15 85
Biltlf. 40 18 55 85

Sporten direkte i postkassenSporten direkte i postkassen
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Agerskovs Eftf. 
v/Klaus og Jesper Kraul

& TØMRERFIRMA
Tlf. 7589 1555 - 2170 1555

 Nybyggeri

 Ombygning

 Tilbygning

 Tag-opgaver

 Reparationer

 Vedligeholdelser

 Moderniseringer

 Støbearbejde

 Bygningsrenoveringer

 Salg og montage
 af vinduer og døre

 Montagearbejde
 herunder køkkener,
 inventar m.m.
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       2018 har allerede taget et godt fast greb i os 
her på Kildevældet. Trods sne, regn, sne, tåge 
sne og endnu mere regn, har vi holdt fanen 
højt og trodset vejrguderne. Vore busture 
rundt i Bjerre Herred er altid et stort ønske fra 
borgerne. Snedækkede landskaber og solen 

der bryder frem mellem skyerne og giver 
forårsfornemmelser til krop og sind, er 
altid noget vi nyder meget. 

I januar kunne vi igen i år holde nytårskur. 
Køkkenet havde kræset om borgene og 
serverede hjemmelavet kransekage og 
bobler. Henrik Allerslev kom og holdte en 
meget vedkommende tale for os og 

skålede det nye år ind med os. 

Før jul startede vi op med erindringsdans og 
i marts havde vi afdansningsbal. De 8 
danse-gange gik altid over al forventning og 
selve afdansningsballet var en stor fest, 
hvor vi havde inviteret de øvrige borgere og 
pårørende til at danse med og efterfølgende 
spisning.  

Et andet projekt som startede før jul og som 
blev afsluttet i det nye år, var projektet 
fællesskaber på tværs af generationer. 5. 
klasse fra Hornsyld skole og borgerne fra 
Kildevældet, har i fællesskab lavet et stort 
kunstværk. Der blev afholdt fernisering i 
konfirmandstuen, og maleriet hænger nu 
på Kildevældet. 

  

Forårsfornemmelser på Kildevældet  

 

Minikonfirmanderne besøgte os i januar, hvor 
vi spillede spil og hyggede os. Børnehaven 
har ligeledes været på besøg og vist deres 
bamser frem, slået katten af tønden samt 
bagt småkager med os. 

Den 29. januar lagde Ældreminister Thyra 
Frank vejen forbi Kildevældet. Thyra var på 
en inspirationstur i det Jyske og valgte 
altså at komme her forbi. Mange af 
borgerne havde glædet sig og fik mulighed 
for at hilse på hende. 

Den 1. marts var der gourmetmiddag på 
samtlige plejehjem i kommunen. Her på 
Kildevældet havde vi en dejlig stund hvor borgere, 
personale og frivillige kunne nyde den lækre, 
smagfulde og flotte mad.  

Påsken er lige på trapperne og på Kildevældet 
ser vi frem til forår og sommer, hvor vi igen kan 
være ude i vores smukke park og i Hornsyld og 
omegn. 

 

Kildevældet ønsker alle et godt forår. 
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Ring og få
et godt tilbud!

med diesel
og fyringsolie

Køb Deres

FYRINGS-
OLIE

lokalt!
Vi er den ”eneste”

rigtige lokale olieleverandør
i Østjylland.

(Vi betaler skat i Danmark)

TELEFON
7568 7300

Altid lave nettopriser...

Vi er på vej...

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Kim Jensen

Søren Smidstrup

Karsten Sørensen

Christina H. Laursen

Berit Binderup

Karsten Banke

Brian Cato

Vandretur med Kræftens Bekæmpelse 
Juelsminde. 

Sædvanen tro, arrangerer Kræftens Bekæmpelse igen i år vandretur. Det sker 
næste gang, mandag den 14. maj, hvor vi mødes ved Belle Kunst på  

Vejlevej kl. 19.  
Turen vil også indeholde et besøg hos Belle Kunst.   

Sæt allerede kryds i kalenderen. 

Mvh. Formand Kirsten Blume Schmidt. 

 

 



53

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

Kære medborgere. 
Kildevældets Venner fornyer netop nu medlemskort.  50 kr. pr. person, kan 

overføres til vores konto i Sydbank på Reg. nr.: 7160 Konto nr.: 1370084. Skriv 
din adresse i tekstfeltet og du vil snarest modtage et medlemskort i din 

postkasse. Tak for din støtte 

Mvh. Formand Lis Åkjær. 

Sæt kryds i kalenderen. 
Lørdag den 23. juni – Skt. Hans 

Søndag den 24. juni – Friluftsgudstjeneste 

 

Vandretur med Kræftens Bekæmpelse 
Juelsminde. 

Sædvanen tro, arrangerer Kræftens Bekæmpelse igen i år vandretur. Det sker 
næste gang, mandag den 14. maj, hvor vi mødes ved Belle Kunst på  

Vejlevej kl. 19.  
Turen vil også indeholde et besøg hos Belle Kunst.   

Sæt allerede kryds i kalenderen. 

Mvh. Formand Kirsten Blume Schmidt. 
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Påskeferie på 
Hornsyld Bibliotek  
I påskeugen (d. 26/3 til d. 
2/4) er Hornsyld Bibliotek 
åben for selvbetjening – 
men der er ikke personale 
til at hjælpe jer.  
Vi ses igen efter påske J 

 
Når livet går i stå - Irene Simonsen  
Det er ikke ligegyldigt, hvordan vi håndterer sorg. I et 
indlevende og professionelt foredrag, sætter Irene fokus 
på det ansvar vi alle har for sorg. 
Under foredraget finder du gode råd og hjælp. Både til 
dig som arbejder professionelt med at møde mennesker i 
sorg. Dig som selv er ramt. Og dig der er pårørende, 
ven, kollega eller bekendt til en sorgramt. 
Irene Simonsen er forfatter, psykoterapeut og tidligere 
folketingsmedlem for Venstre - og for 16 år mistede hun 
sin søn Jakob i en trafikulykke nær hjemmet i Hornsyld. 
Hun har skrevet bogen ’Når livet går i stå - sådan bryder 
du sorgcirklen’. 

Det er gratis at deltage, men husk tilmelding via 
Folkeuniversitetet: www.fuhh.dk 
Hedensted Bibliotek 
Tirsdag den 3. april kl. 19 - 21 
 
SKYGGEMAND                                             
- flugthjælper i den kolde krigs Berlin 
Journalist og forfatter Jesper Clemmensen fortæller 
historien der ligger til grund for hans roman 
’Skyggemand’. En fortælling om at kæmpe for sine 
medmenneskers frihed, men også om prisen for kampen. 
Det delte Berlin er centrum for den dramatiske historie 
om flugthjælperne, men også Danmark spiller en 
væsentlig rolle. Bogen afdækker, hvordan en række vidt 
forskellige danskere var aktive i det risikable og illegale 
arbejde med at organisere flugt fra det totalitære regime 
i vores naboland. 
Forfatteren har foruden ”Skyggemand” skrevet 
”Flugtrute: Østersøen”, der i 2012 modtog prisen som 
Årets Historiske Bog.  
Billetter á 50 kr. kan købes via 
www.hedenstedbib.dk/arrangementer eller hos 
bibliotekets personale. 
Juelsminde Bibliotek 
Tirsdag den 10. april kl. 19 - 21 
 
Se flere arrangementer på 
hedenstedbib.dk/arrangementer eller på 
https://www.facebook.com/Hedenstedbibliotekerne/  

 

Åbent for selvbetjening 
Alle dage kl. 7 – kl. 21  
 
Åbent med betjening 
Mandag kl. 10 – 16 
Torsdag kl. 14 – 18 
 
Tlf. 79741388 
 
hornsyld@hedenstedbib.dk 
www.hedenstedbib.dk 
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HORNSYLD  VANDVÆRK  A.m.b.a. 

Generalforsamling 14. marts 2018 Side 1 af 4 

Ordinær generalforsamling den 14. marts 2018 

Beretning for året 2017 

Vandværket og forsyningsledningerne 
Vandværket er i 2017 blevet opdateret og levetidsforlænget og er i fin form. Det er et 
velfungerende og vedligeholdt vandbehandlingsanlæg vi er i besiddelse af. I det forløbne år har vi 
ikke haft nogen større nævneværdige nedbrud, uheld eller andre episoder på selve værket eller 
dets tilknyttede anlæg. Alt kører i bedste gænge. 
 
Overboring 
Vores råvandsboring, boring 1, lige udenfor vandværket fik vi i marts/april overboret. En overboring 
betyder at man borer ned oveni den eksisterende boring med en større diameter end oprindeligt. 
Den oprindelige boring var fra 1980 og måden man den gang afsluttede et borerør mod de 
omgivende jordlag på var ved en såkaldt gruskastning. Det betyder at grundvandsmagasinet er 
potentielt sårbart over for overfladevand og eventuelle forureninger eller overfladeoversvømmelser 
udgør en risiko for det grundvand vi pumper op. Derfor blev det besluttet at få Boring 1 overboret 
og forseglet på rette vis – efter de nugældende forskrifter. Vores boring 1 indeholder masser af 
vand i en dybde af 25-30 meter under jordoverfladen, men grundvandet indeholder et højt, men 
under grænseværdien tilladeligt indhold af nitrat. Det har været vort og Hedensted Kommunes 
(som vandmyndighed) forhåbning at nitratværdien kunne falde som følge af overboringen. Første 
vandanalyse af råvandet har dog vist at dette endnu ikke er tilfældet. Vandværket holder i den 
kommende tid ekstra øje med vandkvaliteten og nitratværdien og foretager ekstraordinære 
vandanalyser. Der er dog som førnævnt ikke nogen fare eller risikoforbundet med nitratindholdet. I 
øvrigt blandes råvandet fra boring 1 op med råvand fra boring 2 og 5, der har en markant mindre 
indhold af nitrat. Boring 2 og 5 befinder sig ude i nærheden af BGI. 
I samme forbindelse fandt vi en gammel usløjfet boring på vandværkets grund som samtidigt blev 
behørigt sløjfet.  
 
Levetidsforlængelse 
Inde på vandværket er vandbehandlingen gennem sandfiltrene ændret fra parallel til seriel 
behandling. Denne ændring skyldes et ønske om energioptimering og at vandværket i sin tid var 
dimensioneret til behandling af større vandmængder end dem, vi har haft gennem de seneste 10-
15 år.  Udover arbejdet med filtrene er også hovedpumperne udskiftet til nye og energibesparende 
pumper. Vort rentvandstank er samtidigt også blevet renoveret med nye gulvgennemføringer, 
sugespidser og nye rørophæng. Arbejdet er foretaget efter rettidighedsprincippet og har været 
planlagt, men ønsket længe. I forbindelse med udskiftningen af hovedpumperne havde vi et varslet 
driftsstop en onsdag nat fra kl. 24.00 til kl. 01.00. Store forbrugere og beredskabet var på forhånd 
orienteret direkte, mens forbrugerne blev holdt orienteret gennem vores hjemmeside og facebook-
opslag. Vi oplevede ingen klager eller henvendelser fra utilfredse forbrugere i den forbindelse. Det 
må betyde at vi har orienteret korrekt, i tide, de rigtige steder og udført arbejdet på et tidspunkt til 
mindst gene for forbrugerne. 
 
Renovering af Kapellet 
Det gamle sygehuskapel er som bekendt i vandværkets besiddelse. Kapellet fungerer som 
vandværkets maskinhus til have-/parkmaskiner, trailer og nedtagne gamle vandure. Vi har gennem 
2017 fået fuget bygning og tag om, isat ny port og hoveddør i 2016, malet træværk, gesims og 
sokkel.  
 
Søndergade 17 
Arbejdet med nedbrydningen af det gamle stuehus og etablering af ny have/græsplæne blev også 
fuldført i 2017. Området er nu hegnet og der er etableret p-pladser foran hegnet, en port i hegnet 
belysning langs vej og bøgepur som ”rumdeler”. Arealet vil på længere sigt kunne inddrages til 
vandværksformål, udvidelse af vandbehandlingsanlægget, ny rentvandstank og/eller et 
parallelvandværk for at højne forsyningssikkerheden. 
 

HORNSYLD  VANDVÆRK  A.m.b.a. 

Generalforsamling 14. marts 2018 Side 2 af 4 

Ledningsnettet 
Hovedledningen på Urlevvej fra krydset Søndergade/Bråskovvej og til Urlevvej 3 mod Brå – en 
strækning på ca. 650 meter er blevet udskiftet. Det er sket på en - for vandværket - ny måde. 
Jordfortrængning er kodeordet. Vi prøvede for få år siden metoden for første gang ved en 
renovering af hovedledningen på Apotekerbakken. Nu prøvede vi den igen langs Urlevvej. Metoden 
er optimal når der er meget lidt plads i rabatten, megen asfaltbelægning og risiko for at ødelægge 
andre ledningsejeres ledninger og rør. Metoden er måske dyrere i anlæg pr. løbende meter, men 
ekstra regninger for ny asfaltbelægning, håndgravning langs andre ledningsejere, øvrigt besvær i 
forbindelse med traditionelle anlægsarbejder, gør at metoden er mere omkostningseffektiv. Det er 
samtidig utroligt at operatøren kan sidde 200 meter væk og fjernstyre et jordfortrængningshoved 
med få centimeters nøjagtighed 1,2 m nede under jordoverfladen.  
 
På Industrivænget er hovedledningen forlænget med ca. 40 meter til brug for ny erhvervsforbruger. 
Dette arbejde er udført på den traditionelle måde, med opgravning af en ledningsrende. 
 
Vandmyndigheden 
Hedensted Kommune vil sammen med deres rådgiver Orbicon give Hornsyld Vandværk mere 
opmærksomhed i de kommende år. Vores udfordring er at Juelsmindehalvøen har en begrænset 
mængde grundvand med tilstrækkelig god kvalitet. I en fremtidssikring af Hornsyld Vandværk skal 
vandmyndigheden udpege de steder hvor Vandværket må søge efter nyt råvand med henblik på at 
lave nye boringer. Indtil nu, eller for få år siden, havde man kun nogle grove gæt på hvor det måtte 
formodes at være grundvand med den rette kvalitet. I har sikkert set, hørt eller læst om de 
helikopterflyvninger med et stort stativ underneden. De flyvninger var relateret til at opsøge nye 
grundvandsmagasiner til områdets vandværker. Hornsyld vandværk har i den forbindelse stor 
bevågenhed, idet vi benytter tæt på 80% af den kapacitet, der er nedenunder os i øjeblikket. 
Opstår der pludseligt eller på længere sigt et behov for at Hornsyld Vandværk skal levere større 
mængder af drikkevand, det kunne være ved overtagelse af et nabovandværk, stor tilflytning, 
udvidelse af erhverv osv, er grundvandsmagasinet presset og et behov for at finde supplerende 
grundvandsmagasiner opstår. Kommunen skal så som myndighed udpege hvor vi skal lede efter 
dette vand. Her vil de kommende års arbejde med dette vise vejen.  
 
Thetys 
Det er et lovkrav at vandværkerne benytter sig af såkaldt dokumentation og kvalitetsstyring. Nogle 
mindre vandværker benytter A4-papir og kuglepen, andre -ulovligt- ingenting endnu, men vi 
benytter et digitalt værktøj kaldet Tethys udviklet af Vandværkernes forening Danske Vandværker. 
 
I styrings- og dokumentationsværktøjet ”Tethys” dokumenteres de daglige pligter, værdier og 
aflæsninger. Alt dokumenteres: Fra besøg af håndværkere og teknikere på vandværket til hvornår 
træværket på bygningerne senest er malet, værdier og datoer for installation af teknik og pumper 
til billeddokumentation af nye ledninger og reparationer. Der har altså været noteret ganske 
grundigt i dette værktøj i år! 

Stikledninger og målerbrønde 
Som et led i moderniseringen af vort ledningsnet og fjernaflæsning af vandmålerne udskiftede vi de 
gamle vandmålere til en ny type der kan fjernaflæses af vandværket. De nye målere er blevet 
fjernaflæst for fjerde gang pr. 1. november 2017 for hele vandværkets ledningsnet og 
forsyningsområde. Vi har udpumpet ca. 169.500 m³ rent vand og fået betaling for ca. 162.500 m³. 
Det medfører et spild på 4,2% hvilket er lavt. Til spildet hører procesvand til egen rensning og 
returskylning af filterne, brandvand og tab ved generelle utætheder og ledningsbrud.  
 
Men, men, men: Vi kan ikke sige det nok: Hold nu øje med din vandmåler. Du er selv ansvarlig for 
lækager og spild på din egen matrikel. Der er eksempler på løbende cisterner og dryppende 
vandhaner, der medfører ganske betydelige regninger. I første omgang fra vandværket, men 
dernæst fra Hedensted Spildevand, der afregner på grundlag af måleraflæsningen. Og 
spildevandsprisen er 5-6 gange så høj som vandprisen! Og der er som regel ”ingen kære mor!”.  
 
På ledningsnettet har der været en håndfuld brud på stikledninger, som hurtigt blev opdaget, men 
som alligevel havde stort vandspild til følge. Bruddene var forårsaget af slid og ælde på 
stikledningerne. Når den slags sker, etablerer vandværket efterfølgende en målerbrønd i skel, hvis 
dette ikke allerede var tilfældet. Om en forbruger ikke ønsker at renovere sin egen jordledning kan 
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Ordinær generalforsamling den 14. marts 2018 

Beretning for året 2017 

Vandværket og forsyningsledningerne 
Vandværket er i 2017 blevet opdateret og levetidsforlænget og er i fin form. Det er et 
velfungerende og vedligeholdt vandbehandlingsanlæg vi er i besiddelse af. I det forløbne år har vi 
ikke haft nogen større nævneværdige nedbrud, uheld eller andre episoder på selve værket eller 
dets tilknyttede anlæg. Alt kører i bedste gænge. 
 
Overboring 
Vores råvandsboring, boring 1, lige udenfor vandværket fik vi i marts/april overboret. En overboring 
betyder at man borer ned oveni den eksisterende boring med en større diameter end oprindeligt. 
Den oprindelige boring var fra 1980 og måden man den gang afsluttede et borerør mod de 
omgivende jordlag på var ved en såkaldt gruskastning. Det betyder at grundvandsmagasinet er 
potentielt sårbart over for overfladevand og eventuelle forureninger eller overfladeoversvømmelser 
udgør en risiko for det grundvand vi pumper op. Derfor blev det besluttet at få Boring 1 overboret 
og forseglet på rette vis – efter de nugældende forskrifter. Vores boring 1 indeholder masser af 
vand i en dybde af 25-30 meter under jordoverfladen, men grundvandet indeholder et højt, men 
under grænseværdien tilladeligt indhold af nitrat. Det har været vort og Hedensted Kommunes 
(som vandmyndighed) forhåbning at nitratværdien kunne falde som følge af overboringen. Første 
vandanalyse af råvandet har dog vist at dette endnu ikke er tilfældet. Vandværket holder i den 
kommende tid ekstra øje med vandkvaliteten og nitratværdien og foretager ekstraordinære 
vandanalyser. Der er dog som førnævnt ikke nogen fare eller risikoforbundet med nitratindholdet. I 
øvrigt blandes råvandet fra boring 1 op med råvand fra boring 2 og 5, der har en markant mindre 
indhold af nitrat. Boring 2 og 5 befinder sig ude i nærheden af BGI. 
I samme forbindelse fandt vi en gammel usløjfet boring på vandværkets grund som samtidigt blev 
behørigt sløjfet.  
 
Levetidsforlængelse 
Inde på vandværket er vandbehandlingen gennem sandfiltrene ændret fra parallel til seriel 
behandling. Denne ændring skyldes et ønske om energioptimering og at vandværket i sin tid var 
dimensioneret til behandling af større vandmængder end dem, vi har haft gennem de seneste 10-
15 år.  Udover arbejdet med filtrene er også hovedpumperne udskiftet til nye og energibesparende 
pumper. Vort rentvandstank er samtidigt også blevet renoveret med nye gulvgennemføringer, 
sugespidser og nye rørophæng. Arbejdet er foretaget efter rettidighedsprincippet og har været 
planlagt, men ønsket længe. I forbindelse med udskiftningen af hovedpumperne havde vi et varslet 
driftsstop en onsdag nat fra kl. 24.00 til kl. 01.00. Store forbrugere og beredskabet var på forhånd 
orienteret direkte, mens forbrugerne blev holdt orienteret gennem vores hjemmeside og facebook-
opslag. Vi oplevede ingen klager eller henvendelser fra utilfredse forbrugere i den forbindelse. Det 
må betyde at vi har orienteret korrekt, i tide, de rigtige steder og udført arbejdet på et tidspunkt til 
mindst gene for forbrugerne. 
 
Renovering af Kapellet 
Det gamle sygehuskapel er som bekendt i vandværkets besiddelse. Kapellet fungerer som 
vandværkets maskinhus til have-/parkmaskiner, trailer og nedtagne gamle vandure. Vi har gennem 
2017 fået fuget bygning og tag om, isat ny port og hoveddør i 2016, malet træværk, gesims og 
sokkel.  
 
Søndergade 17 
Arbejdet med nedbrydningen af det gamle stuehus og etablering af ny have/græsplæne blev også 
fuldført i 2017. Området er nu hegnet og der er etableret p-pladser foran hegnet, en port i hegnet 
belysning langs vej og bøgepur som ”rumdeler”. Arealet vil på længere sigt kunne inddrages til 
vandværksformål, udvidelse af vandbehandlingsanlægget, ny rentvandstank og/eller et 
parallelvandværk for at højne forsyningssikkerheden. 
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Ledningsnettet 
Hovedledningen på Urlevvej fra krydset Søndergade/Bråskovvej og til Urlevvej 3 mod Brå – en 
strækning på ca. 650 meter er blevet udskiftet. Det er sket på en - for vandværket - ny måde. 
Jordfortrængning er kodeordet. Vi prøvede for få år siden metoden for første gang ved en 
renovering af hovedledningen på Apotekerbakken. Nu prøvede vi den igen langs Urlevvej. Metoden 
er optimal når der er meget lidt plads i rabatten, megen asfaltbelægning og risiko for at ødelægge 
andre ledningsejeres ledninger og rør. Metoden er måske dyrere i anlæg pr. løbende meter, men 
ekstra regninger for ny asfaltbelægning, håndgravning langs andre ledningsejere, øvrigt besvær i 
forbindelse med traditionelle anlægsarbejder, gør at metoden er mere omkostningseffektiv. Det er 
samtidig utroligt at operatøren kan sidde 200 meter væk og fjernstyre et jordfortrængningshoved 
med få centimeters nøjagtighed 1,2 m nede under jordoverfladen.  
 
På Industrivænget er hovedledningen forlænget med ca. 40 meter til brug for ny erhvervsforbruger. 
Dette arbejde er udført på den traditionelle måde, med opgravning af en ledningsrende. 
 
Vandmyndigheden 
Hedensted Kommune vil sammen med deres rådgiver Orbicon give Hornsyld Vandværk mere 
opmærksomhed i de kommende år. Vores udfordring er at Juelsmindehalvøen har en begrænset 
mængde grundvand med tilstrækkelig god kvalitet. I en fremtidssikring af Hornsyld Vandværk skal 
vandmyndigheden udpege de steder hvor Vandværket må søge efter nyt råvand med henblik på at 
lave nye boringer. Indtil nu, eller for få år siden, havde man kun nogle grove gæt på hvor det måtte 
formodes at være grundvand med den rette kvalitet. I har sikkert set, hørt eller læst om de 
helikopterflyvninger med et stort stativ underneden. De flyvninger var relateret til at opsøge nye 
grundvandsmagasiner til områdets vandværker. Hornsyld vandværk har i den forbindelse stor 
bevågenhed, idet vi benytter tæt på 80% af den kapacitet, der er nedenunder os i øjeblikket. 
Opstår der pludseligt eller på længere sigt et behov for at Hornsyld Vandværk skal levere større 
mængder af drikkevand, det kunne være ved overtagelse af et nabovandværk, stor tilflytning, 
udvidelse af erhverv osv, er grundvandsmagasinet presset og et behov for at finde supplerende 
grundvandsmagasiner opstår. Kommunen skal så som myndighed udpege hvor vi skal lede efter 
dette vand. Her vil de kommende års arbejde med dette vise vejen.  
 
Thetys 
Det er et lovkrav at vandværkerne benytter sig af såkaldt dokumentation og kvalitetsstyring. Nogle 
mindre vandværker benytter A4-papir og kuglepen, andre -ulovligt- ingenting endnu, men vi 
benytter et digitalt værktøj kaldet Tethys udviklet af Vandværkernes forening Danske Vandværker. 
 
I styrings- og dokumentationsværktøjet ”Tethys” dokumenteres de daglige pligter, værdier og 
aflæsninger. Alt dokumenteres: Fra besøg af håndværkere og teknikere på vandværket til hvornår 
træværket på bygningerne senest er malet, værdier og datoer for installation af teknik og pumper 
til billeddokumentation af nye ledninger og reparationer. Der har altså været noteret ganske 
grundigt i dette værktøj i år! 

Stikledninger og målerbrønde 
Som et led i moderniseringen af vort ledningsnet og fjernaflæsning af vandmålerne udskiftede vi de 
gamle vandmålere til en ny type der kan fjernaflæses af vandværket. De nye målere er blevet 
fjernaflæst for fjerde gang pr. 1. november 2017 for hele vandværkets ledningsnet og 
forsyningsområde. Vi har udpumpet ca. 169.500 m³ rent vand og fået betaling for ca. 162.500 m³. 
Det medfører et spild på 4,2% hvilket er lavt. Til spildet hører procesvand til egen rensning og 
returskylning af filterne, brandvand og tab ved generelle utætheder og ledningsbrud.  
 
Men, men, men: Vi kan ikke sige det nok: Hold nu øje med din vandmåler. Du er selv ansvarlig for 
lækager og spild på din egen matrikel. Der er eksempler på løbende cisterner og dryppende 
vandhaner, der medfører ganske betydelige regninger. I første omgang fra vandværket, men 
dernæst fra Hedensted Spildevand, der afregner på grundlag af måleraflæsningen. Og 
spildevandsprisen er 5-6 gange så høj som vandprisen! Og der er som regel ”ingen kære mor!”.  
 
På ledningsnettet har der været en håndfuld brud på stikledninger, som hurtigt blev opdaget, men 
som alligevel havde stort vandspild til følge. Bruddene var forårsaget af slid og ælde på 
stikledningerne. Når den slags sker, etablerer vandværket efterfølgende en målerbrønd i skel, hvis 
dette ikke allerede var tilfældet. Om en forbruger ikke ønsker at renovere sin egen jordledning kan 



58

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD BLADET

HORNSYLD  VANDVÆRK  A.m.b.a. 

Generalforsamling 14. marts 2018 Side 3 af 4 

vandværket ikke gøre så meget ved. Men få betaling for det vand som forbrugeren bruger via 
utætte jordledninger, kan vi dog. 
 
En sideeffekt som de fjernaflæste målere har, er at man kan køre sig en tur i forsyningsområdet og 
”opsamle alarmer”. En tur forleden, efter dage med hård frost og pludseligt tøvejr, gav en gevinst 
på godt 1900 kbm spildt vand, som 11 forbrugere har betalt for, men ikke selv opdaget (endnu). I 
disse tilfælde skyldes spildet frostsprængninger i forbrugernes egne vandinstallationer. Turen var 
dog ikke foranlediget af Torbens pludselige lyst og behov for en køretur, men på en begrundet 
mistanke om at ”noget var galt”. Men hvor? Det viste sig jo så at det var flere steder! 
 
Har man lyst til selv at følge sit forbrug er det muligt for den enkelte forbruger at tilkøbe et 
fjernaflæsningsdisplay med farveskærm, således at aflæsningen kan foregå ved køkkenbordet. En 
anden stor fordel er at displayet kan vise om man har et normalt forventet forbrug eller har 
uregelmæssigheder. Displayet kan købes for 995 kr. og er programmeret og indstillet til 
forbrugerens adresse og målernummer. Bestilling kan afgives i Fællessekretariatet hos Marianne 
Nørager her i Hornsyld Idrætscenter, til mig eller en af mine bestyrelseskollegaer. 

Nye andelshavere 
I årets løb er der optaget 1 ny andelshaver i Vandværket. En ny erhvervsvirksomhed på 
Industrivænget er tilsluttet Vandværket. 

Vandkvaliteten 
Overordnet set er kvaliteten den samme gode som altid. Vand fra Hornsyld Vandværk overholder så 
rigeligt kravene til drikkevand men kun koster 5,38 kr. pr. kubikmeter inkl. moms. 
Drikkevandsanalyserne bliver offentliggjort i Hornsyld Bladet såvel som på vandværkets 
hjemmeside www.HornsyldVand.dk.  
 
Sommeren 2017 afstedkom 3 nye ord vedrørende drikkevandskvaliteten: Chloridazon, Methyl-
desphenyl-chloridazon og desphenyl-chloridazon.  
 
Chloridazon er navnet på ukrudtsmidlet Pyramin. Det blev tidligere brugt i produktion af roer, 
rødbeder og løg, men har været forbudt i Danmark siden 1996. Desphenyl-chloridazon dannes, når 
chloridazon nedbrydes i løbet af nogle uger i landbrugsjorden. Det har vist sig, at dette 
nedbrydningsprodukt nedbrydes meget vanskeligt i jord og grundvand. Derfor kan stoffet findes i 
jordbunden og grundvandet mange år efter, at chloridazon har været anvendt. 
 
I henhold til en skriftlig udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed er desphenyl-chloridazon ikke 
akut sundhedsfarligt. Chloridazon er ikke forbundet med øjen- eller hudirritation, 
allergifremkaldelse eller skadeligt for arveanlæggene. Styrelsen for Patientsikkerhed skriver 
ligeledes, at det ikke er kræftfremkaldende, ikke skadeligt for forplantningen eller fostre og ikke 
skadeligt for centralnervesystemet. 
 
Men hvad betyder det så for os? Hvorfor nævner jeg det her? 
Jo, i boring 1, den føromtalte, fandtes i efteråret et lille indhold af desphenyl-chloridazon. Den 30. 
oktober blev det i råvandet fra boring 1 målt til 0,051 µg/l (mikrogram pr. liter). Mængden i 
boringen er under grænseværdien. De to øvrige boringer vi har fik også foretaget målinger, men 
var heldigvis fuldstændig rene for pesticidrester. Som før nævnt blandes al vand fra boringerne 1, 2 
og 5 til en renset drikkevandskvalitet med et indhold af pesticidrester på under detektionsgrænsen. 
 
Grænseværdien for pesticidrester i drikkevand er 0,1 mikrogram/l, det svarer til 1 g per 10 
millioner liter vand. I Danmark er grænseværdien for pesticidrester i drikkevand ikke fastsat ud fra 
en sundhedsfaglig risikovurdering, men er politisk fastsat meget lavt til 0,1 mg/l, fordi man 
principielt ønsker pesticidfrit drikkevand. Den sundhedsmæssige acceptable daglige indtagelse fra 
drikkevand er i en vurdering fra Miljøstyrelsen vurderet til at være 300 µg/liter for voksne og 50 
µg/liter for børn. Vores fundne og målte mængde er i den sammenhæng forsvindende lille, men 
ikke desto mindre uønsket! Vandværket er dog i tæt kontakt med vores faglige organisation og 
vandforsyningsmyndigheden (Hedensted Kommune) omkring håndteringen af pesticidrester i 
grundvandet. Måske vi som vandværk skal begynde med øget fokus på fremtidens 
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vandindvindingsområder, opkøbe jord og tilplante med skov for at beskytte 
grundvandsressourcerne til fremtidens generationer? 

Gadelysfonden 
I Hornsyld og Bråskovs gadelysforening er der en sum på ca. 950.000 kr. som forvaltes 
administrativt af Hornsyld Vandværks bestyrelse og behandles i et særskilt regnskab. Vandværket 
har besluttet at Koordinationsudvalget for Hornsyld og Omegn beslutter hvad og hvilke projekter 
midlerne anvendes til. De anvendte midler er hovedsageligt renteafkastet (pt. ca. 10.000 kr.) der 
må benyttes til almene formål til gavn for lokalsamfundet i Hornsyld og omegn.  
 
Gadelysfonden er forpligtet til at anvende sin kapital til fremme af lokale formål som f.eks. 
etablering af lokale idrætsfaciliteter, lokalkulturelle formål, lokalturisme og bosætning, forskønnelse 
af lokalsamfundet, trafiksikkerhedsskabende foranstaltninger, etablering af belysning på boldbaner. 
Beløbene skal anvendes på fysiske tiltag, hvor Koordinationsudvalget kan tages med i 
beslutningsprocessen. Anvendelsen beror på en forhandling mellem Fonden og Kommunen om 
beløbenes anvendelse. 
 
Vil man gerne have støtte til et formål skal man inden 1. september sende en ansøgning med 
beskrivelse til Koordinationsudvalget for Hornsyld og omegn, der efter behandling af ansøgningerne, 
vil udlodde beløb til ansøgerne på sit årsmøde i januar måned. Udlodningen i 2017 gik til fordel for 
skulptur ved Kildevældet og til Hornsyld Steetpark. Man kan se flere oplysninger på hjemmesiden: 
http://gadelysfonden.blogspot.dk/  

Nærmeste fremtid i Hornsyld Vandværk 
Bestyrelsen er undervejs med at udarbejde en strukturplan. Den afventer samarbejdet mellem 
Hedensted Kommune, Orbicon og os. Det er et arbejde og et værktøj, som vi forventer os meget af. 
Med udsigt til at BGI bliver dobbelt så stor – fra nuværende 450 elever op til de 1000 på længere 
sigt, større fokus på bosætning i Hedensted Kommune og Bjerre/Hornsyld pgra ny omfartsvej og 
Horsens by, der rykker nærmere, et Triple A som aftager store mængder procesvand, skal 
Vandværket være på forkant med udvidelserne.  
 
Som områdets ”store” vandværk skal vi også være på forkant og forberedte på at kunne håndtere 
en situation, hvor et mindre nabovandværk giver op og beder om overtagelse. 
 
Hjemmesiden giver nu flere informationer og mulighed for tilbagemelding end tidligere. Besøg den 
på www.HornsyldVand.dk . I mindre omfang benyttes også Facebooks Hornsyld-gruppe til 
udbredelse af varsler og meldinger om uregelmæssigheder i driften.  
 
Med denne beretning vil jeg afslutningsvist ønske de tilstedeværende en god generalforsamling og 
takke Torben for arbejdet på Vandværket, mine bestyrelseskollegaer og de valgte revisorer for 
deres gode, stabile, frivillige og uegennyttige indsats gennem året.  
 
 
 
Michael Jonasen 
11. marts 2017 
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vandværket ikke gøre så meget ved. Men få betaling for det vand som forbrugeren bruger via 
utætte jordledninger, kan vi dog. 
 
En sideeffekt som de fjernaflæste målere har, er at man kan køre sig en tur i forsyningsområdet og 
”opsamle alarmer”. En tur forleden, efter dage med hård frost og pludseligt tøvejr, gav en gevinst 
på godt 1900 kbm spildt vand, som 11 forbrugere har betalt for, men ikke selv opdaget (endnu). I 
disse tilfælde skyldes spildet frostsprængninger i forbrugernes egne vandinstallationer. Turen var 
dog ikke foranlediget af Torbens pludselige lyst og behov for en køretur, men på en begrundet 
mistanke om at ”noget var galt”. Men hvor? Det viste sig jo så at det var flere steder! 
 
Har man lyst til selv at følge sit forbrug er det muligt for den enkelte forbruger at tilkøbe et 
fjernaflæsningsdisplay med farveskærm, således at aflæsningen kan foregå ved køkkenbordet. En 
anden stor fordel er at displayet kan vise om man har et normalt forventet forbrug eller har 
uregelmæssigheder. Displayet kan købes for 995 kr. og er programmeret og indstillet til 
forbrugerens adresse og målernummer. Bestilling kan afgives i Fællessekretariatet hos Marianne 
Nørager her i Hornsyld Idrætscenter, til mig eller en af mine bestyrelseskollegaer. 

Nye andelshavere 
I årets løb er der optaget 1 ny andelshaver i Vandværket. En ny erhvervsvirksomhed på 
Industrivænget er tilsluttet Vandværket. 

Vandkvaliteten 
Overordnet set er kvaliteten den samme gode som altid. Vand fra Hornsyld Vandværk overholder så 
rigeligt kravene til drikkevand men kun koster 5,38 kr. pr. kubikmeter inkl. moms. 
Drikkevandsanalyserne bliver offentliggjort i Hornsyld Bladet såvel som på vandværkets 
hjemmeside www.HornsyldVand.dk.  
 
Sommeren 2017 afstedkom 3 nye ord vedrørende drikkevandskvaliteten: Chloridazon, Methyl-
desphenyl-chloridazon og desphenyl-chloridazon.  
 
Chloridazon er navnet på ukrudtsmidlet Pyramin. Det blev tidligere brugt i produktion af roer, 
rødbeder og løg, men har været forbudt i Danmark siden 1996. Desphenyl-chloridazon dannes, når 
chloridazon nedbrydes i løbet af nogle uger i landbrugsjorden. Det har vist sig, at dette 
nedbrydningsprodukt nedbrydes meget vanskeligt i jord og grundvand. Derfor kan stoffet findes i 
jordbunden og grundvandet mange år efter, at chloridazon har været anvendt. 
 
I henhold til en skriftlig udtalelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed er desphenyl-chloridazon ikke 
akut sundhedsfarligt. Chloridazon er ikke forbundet med øjen- eller hudirritation, 
allergifremkaldelse eller skadeligt for arveanlæggene. Styrelsen for Patientsikkerhed skriver 
ligeledes, at det ikke er kræftfremkaldende, ikke skadeligt for forplantningen eller fostre og ikke 
skadeligt for centralnervesystemet. 
 
Men hvad betyder det så for os? Hvorfor nævner jeg det her? 
Jo, i boring 1, den føromtalte, fandtes i efteråret et lille indhold af desphenyl-chloridazon. Den 30. 
oktober blev det i råvandet fra boring 1 målt til 0,051 µg/l (mikrogram pr. liter). Mængden i 
boringen er under grænseværdien. De to øvrige boringer vi har fik også foretaget målinger, men 
var heldigvis fuldstændig rene for pesticidrester. Som før nævnt blandes al vand fra boringerne 1, 2 
og 5 til en renset drikkevandskvalitet med et indhold af pesticidrester på under detektionsgrænsen. 
 
Grænseværdien for pesticidrester i drikkevand er 0,1 mikrogram/l, det svarer til 1 g per 10 
millioner liter vand. I Danmark er grænseværdien for pesticidrester i drikkevand ikke fastsat ud fra 
en sundhedsfaglig risikovurdering, men er politisk fastsat meget lavt til 0,1 mg/l, fordi man 
principielt ønsker pesticidfrit drikkevand. Den sundhedsmæssige acceptable daglige indtagelse fra 
drikkevand er i en vurdering fra Miljøstyrelsen vurderet til at være 300 µg/liter for voksne og 50 
µg/liter for børn. Vores fundne og målte mængde er i den sammenhæng forsvindende lille, men 
ikke desto mindre uønsket! Vandværket er dog i tæt kontakt med vores faglige organisation og 
vandforsyningsmyndigheden (Hedensted Kommune) omkring håndteringen af pesticidrester i 
grundvandet. Måske vi som vandværk skal begynde med øget fokus på fremtidens 
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vandindvindingsområder, opkøbe jord og tilplante med skov for at beskytte 
grundvandsressourcerne til fremtidens generationer? 

Gadelysfonden 
I Hornsyld og Bråskovs gadelysforening er der en sum på ca. 950.000 kr. som forvaltes 
administrativt af Hornsyld Vandværks bestyrelse og behandles i et særskilt regnskab. Vandværket 
har besluttet at Koordinationsudvalget for Hornsyld og Omegn beslutter hvad og hvilke projekter 
midlerne anvendes til. De anvendte midler er hovedsageligt renteafkastet (pt. ca. 10.000 kr.) der 
må benyttes til almene formål til gavn for lokalsamfundet i Hornsyld og omegn.  
 
Gadelysfonden er forpligtet til at anvende sin kapital til fremme af lokale formål som f.eks. 
etablering af lokale idrætsfaciliteter, lokalkulturelle formål, lokalturisme og bosætning, forskønnelse 
af lokalsamfundet, trafiksikkerhedsskabende foranstaltninger, etablering af belysning på boldbaner. 
Beløbene skal anvendes på fysiske tiltag, hvor Koordinationsudvalget kan tages med i 
beslutningsprocessen. Anvendelsen beror på en forhandling mellem Fonden og Kommunen om 
beløbenes anvendelse. 
 
Vil man gerne have støtte til et formål skal man inden 1. september sende en ansøgning med 
beskrivelse til Koordinationsudvalget for Hornsyld og omegn, der efter behandling af ansøgningerne, 
vil udlodde beløb til ansøgerne på sit årsmøde i januar måned. Udlodningen i 2017 gik til fordel for 
skulptur ved Kildevældet og til Hornsyld Steetpark. Man kan se flere oplysninger på hjemmesiden: 
http://gadelysfonden.blogspot.dk/  

Nærmeste fremtid i Hornsyld Vandværk 
Bestyrelsen er undervejs med at udarbejde en strukturplan. Den afventer samarbejdet mellem 
Hedensted Kommune, Orbicon og os. Det er et arbejde og et værktøj, som vi forventer os meget af. 
Med udsigt til at BGI bliver dobbelt så stor – fra nuværende 450 elever op til de 1000 på længere 
sigt, større fokus på bosætning i Hedensted Kommune og Bjerre/Hornsyld pgra ny omfartsvej og 
Horsens by, der rykker nærmere, et Triple A som aftager store mængder procesvand, skal 
Vandværket være på forkant med udvidelserne.  
 
Som områdets ”store” vandværk skal vi også være på forkant og forberedte på at kunne håndtere 
en situation, hvor et mindre nabovandværk giver op og beder om overtagelse. 
 
Hjemmesiden giver nu flere informationer og mulighed for tilbagemelding end tidligere. Besøg den 
på www.HornsyldVand.dk . I mindre omfang benyttes også Facebooks Hornsyld-gruppe til 
udbredelse af varsler og meldinger om uregelmæssigheder i driften.  
 
Med denne beretning vil jeg afslutningsvist ønske de tilstedeværende en god generalforsamling og 
takke Torben for arbejdet på Vandværket, mine bestyrelseskollegaer og de valgte revisorer for 
deres gode, stabile, frivillige og uegennyttige indsats gennem året.  
 
 
 
Michael Jonasen 
11. marts 2017 
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Information til forbrugerne 

Kontaktoplysninger 
Navn:  Hornsyld Vandværk A.m.b.a., Kildevangen 8, 8783 Hornsyld 
Web-adresse: www.HornsyldVand.dk  
Formand:  Michael Jonasen, Søndergade 25, 8783 Hornsyld, michael@jonasen.net, 

25231681 
Vandværksdrift, vagt:  Torben Sørensen, driftsleder@hornsyldvand.dk, 60212572 
 
Kasserer, flytning:  Foreningskontoret, Marianne Nørager, Nørremarksvej 3, 8783 Hornsyld, 

mn@hicenter.dk, 28747211 

Vandkvalitet 
Prøvedato: 30. oktober 2017 

      Analyserede	stoffer	
	       Stof Dato Mængde Max. Min. Detektions- 

grænse 
Prøven udtaget Registreret Godkendt 

Jern	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 <0,01 mg/l 0,2 mg/l   0,01 

Oxygen	indhold	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 9,1 mg/l   5 mg/l 0,1 

Stof Dato Mængde Max. Min. Detektions- 
grænse 

Prøven udtaget Registreret Godkendt 

Coliforme	bakt.37Gr.	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 <1 antal/100 ml 0 antal/100 ml   1 

E.coli	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 <1 antal/100 ml 0 antal/100 ml   1 

Kimtal	22	gr	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 <1 antal/ml 200 antal/ml   1 

Stof Dato Mængde Max. Min. Detektions- 
grænse 

Prøven udtaget Registreret Godkendt 

Konduktivitet	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 70 mS/m   30 mS/m 0,1 

pH	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 7,3 pH 8,5 pH 7 pH 0 

Temperatur	

30. oktober 2017 20. november 2017 22. november 2017 13,8 grader C     0 

Smag,	farve,	udseende	og	lugt	
	 	 	 	 	 	Prøven udtaget Registreret Godkendt Smag Farve Udseende Lugt 

 
30. oktober 2017 20. november 

2017 22. november 2017 Normal Ingen   Ingen 
lugt 

  
Vandets hårdhed er på 13-14 dH 
 
Flere oplysninger kan findes på vandværkets hjemmeside under menupunktet ”Vandanalyse” 
 
 
 
Michael Jonasen, fmd 
12. marts 2017 
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Fastelavnsfest 2018
Vi var ca. 150 glade børn og voksne til fastelavn fest i Hornsyld idrætscenter. 
Mens forældre hyggede med kaffe og fastelavnsboller stod Tryllekunster Jesper Grønkjær for 
rigtig fin underholdning.
En rigtig god eftermiddag med masser af flotte udklædte børn! 
Tak til alle som kom og var med til at gøre det hele til en skøn dag. 
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Dykanden holder Juelsmindes koldeste fastelavnsfest !!!

Hornsyld Sportsdykkerklub Dykanden afholdte igen i år det traditionsbundne 
Fastelavns arrangement i Juelsminde inderhavn. Det er en fastelavnsfest, hvor 
både klubbens gamle gråænder og klubbens Juniorhold og ællinge hold er repræ-
senteret. Vandtemperaturen lå på ca 1,8 grader og de fleste var i våddragt under 
tøndeslagningen. Et must for de rigtige vikinger. Der var en let drillende tone 
overfor de dykkere, der ikke gik i vandet med våddragt. 

Årets basin hoppere, Fra venstre Kristina Høj, Nick Stoustrup Kreiberg, Jacob Varberg, 
Henrik Ihler, Thomas Wind, Uffe Andersen, Jan Ry, Niels Karmark Nielsen, Ninette Møller 
og Tine Krogh Laursen under hendes prisvindende vandmands kostume. 

For børnenes vedkommende hang tønden på land men det hindrede ikke børnene i at slå 
hårdt til tønden. Her er det en af Dykandens ællinger Rasmus Varberg der hamrede løs på 
tønden. Dog ikke nok til at blive kattekonge eller dronning. 
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Det blev i år hans storebror Christian der fik titlen Kattedronning og Kongen i egen høje 
person blev i år Stine Vestergaard Larsen. 

De lidt ældre dykænder måtte en tur i baljen for at kunne være med. I år skulle en gammel 
rekord druknes. Nemlig rekorden i at kunne hoppe i baljen uden dykkerdragt på. Og det blev 
den unge Thomas Wind der slog rekorden som tidligere lød på 2 hop i den kolde balje udført 
af en at dykanden nye Snorkeldykker instruktører Ernst Pedersen. Den nye rekord lyder nu 
på 4 hop. 
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